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31. jaanuaril tähistati Valgas ja Valga 
külje all mälestustseremooniatega 
Paju lahingu ja Valga vabastamise 
103. aastapäeva.

Mälestuspäeva alustati Valga Jaani 
kiriku juures mälestustahvli ees pärga-
de asetamise, sõnavõttude, ajalooliste 
ülevaadete ja välijumalateenistusega, 
jätkati Põhja Poegade mälestuskivi 
juures Paju mõisas ning lõpetati en-
nelõunal Paju lahingu mälestussamba 
juures. 

Vallavolikogu esimees Lauri Drubinš 
tunnustas Soome sõjameeste vaprust, 
mida ajendas arusaam, et igaühel on 
õigus olla vaba ja elada vabas riigis. 
„Soomes on kirjutatud luuletus, mil-
les seisab, et sa ei ole täielikult surnud, 
kuni keegi sind mäletab ja mälestab. 
Me mäletame siin langenud kangelasi 

Nagu minevikuski, seisame täna taas 
silmitsi väljakutsetega, mis tulevad 
idast, mis tulevad läänest ja mis tule-
vad meie endi keskelt. Kuid nagu jä-
reldub äsja osundatud luulest, on Eesti 
suuteline enamaks kui lihtsalt ellujää-
miseks: oleme suutelised jagu saama 
jõududest, mis on palju suuremad kui 
meie enda jõud.

Idas näeme kahetsusega šovinismi 
uuestisündi ja valmisolekut ohverdada 
inimõiguste põhiväärtusi võimu nimel. 
Näeme poliitikuid ja sõjamehi, kes riku-
vad omaenda seadusi ja kõiki rahvusva-
helisi õigusnorme. [ … ] 

Läänes näeme jõudusid, kes on val-

Tähistasti Paju lahingu aastapäeva

Riiki luua saab ainult  
üks kord ja igaveseks

mis kasutama karmi retoorikat Austria 
vastu – mida võiksime toetada tingimu-
sel, kui neidsamu moraalseid nõudmisi 
esitataks ka idale. Erinevate moraalsete 
põhimõtete rakendamine ida ja lääne 
suhtes valmistab tõsist muret ja toob 
meelde muinasjutu kuningast, kes kõn-
nib alasti. Kes on see laps, kes valjult hõi-
kab, et kuningas on alasti? 

Olen mures, et populismi ahvatlused 
meelitavad paljusid kaasmaalasi taga-
nema ilukõnedesse, mis võivad üksnes 
nõrgendada meie ellujäämist ning aeg-
lustada meie arenemist jõukaks ja de-
mokraatlikuks riigiks. Tajun Eestis mee-
leolusid, et riigi taastamise raske töö on 

selja taga ja kätte on jõudnud aeg mu-
retuks seltskonnaeluks. Et riigikaitse, see 
tüütu kärbes, tuleks privatiseerida ja riik 
tervikuna lasta liberaalse turumajandu-
se voogudel allavett. 

See on õnneks siiski hääleka vähe-
muse arvamus. [ … ]

Ei ole võimalik vaadata riigile üle õla, 
ilma et me vaataksime üle õla iseenesele 
ja oma vanematele ning neile kümnetele 
tuhandetele, kes on Eestile oma elu and-
nud. Ilma et me vaataksime üle õla meie 
enda ohvritele, aga ka saavutustele, mille 
üle peaksime ometi uhked olema.

Ma olen ütelnud ja kordan siin taas: 
enesemääramisõigust saab teostada ja 
riiki luua ainult üks kord ja igaveseks. 
Kuid tänases karmistunud maailmas tu-
leb Vabariigi aastapäeval lisada: riik on 
ainult siis igavene, ta on ainult siis meile 
kaitsvaks katuseks, kui me teda nõud-
liku ema kombel armastusega kasvata-

des, et koos vabatahtlikest koosneva 
Põhja Poegade sõjaväerügemendiga 
olime võitmatud ja Eesti sai vabaks. 
„Täna me toetame ukrainlaste vaba-
dust, sest see on ka Eesti vabadus, see 
on terve Euroopa vabadus. Vabadus 
on habras ja seda tuleb hoida. Me 
kõik aitame istutada oma vabaduse 
metsa, kui me räägime oma pisikes-
tele põnnidele heast ja halvast, õpe-
tame neid armastama lähedasi ja oma 
riiki.“

Paju mõisa juures võttis sõna ka 
endine piirivalveohvitser ja kaitse-
minister Andrus Öövel, kes soovis, et 
jääks igavesti kestma nii Eesti vaba-
dus ja Soome au ning Eesti au ja Soo-
me vabadus. 

Julius Kuperjanovi Seltsi esimees 
Olev Teder andis kokkuvõtliku üle-
vaate, kuidas Paju mõis vabastati 
ühise rünnakuga ja milline oli Paju 
lahingu hind: hukkus 20 Eesti sõja-

me kaela kandma, tööd tegema ja kodu 
hoidma. Igas parlamendi seaduses, iga 
seaduse rakendamises on peidus seesa-
ma Eesti Kongressi aegne keskne üles-
anne: tagada riigi ja rahva püsimine.

Vabariigi President Eesti Va-
bariigi 82. aastapäeval Estonia 
teatrisaalis 24. veebruaril 2000

Maailm meie ümber on juba täna 
muutunud ülimalt keerukaks ja vajadus 
saada täpseid vastuseid homsele kasvab 
kiiresti. Kuid just need teemad, mis on 
Euroopas, Ühendriikides, Venemaal 
kõige tormakamalt päevakorras, on Ees-
ti kodanikele informatsioonipuudusel 
murettekitavalt kaugel. See on vaesuse-
tunnistus kõigile osapooltele: poliitiku-
tele, kes krampuvad kinni detailidesse 
ega ole võimelised vastuseid andma 
Eesti energiavajadustele, Eesti raudtee-
vajadustele ning ennekõike Eesti hari-

dusvajadustele kahekümne aasta pärast. 
Avalikule sõnale, kes on enam huvitatud 
löövast pealkirjast kui puhtast informat-
sioonist; ning eriteadlastele, kes on sage-
li liiga akadeemilised, et lihtsates lause-
tes kõnelda Eesti lihtsatest vajadustest. 

Meie suutlikkus kahekümne aastases 
perspektiivis jõuda täna õigetele lähte-
alustele on murettekitavalt väike. Me 
vaidleme naeruväärsuste üle. [ … ]

Ning ma olen sügavalt veendunud: 
selles kiiresti globaliseeruvas maail-
mas, selles kiiresti muutuvas väikeses 
Eestis võidavad üksnes need jõud, kes 
on tõepoolest ka valmis juhtima ja vas-
tutama, kes lähtuvad põhimõttelistest 
veendumustest ega mitte poliitilisest, 
majanduslikust või meedia võimust või 
oma palgast või kasumist. Kes juhib, on 
kohustatud ka selgete põhjendustega 
juhtima, isegi siis, kui põhjendused on 
ebameeldivad. Mulle teeb tõsist muret 
kasvav tööpuudus Eestis, millega sam-
mub kummalisel kombel taktsammu 
kasvav tööjõupuudus Eestis. Me mäle-
tame, mida see hiljaaegu veel tähendas, 
kui talu või töölispere saatis oma poja 
või tütre ülikooli. Haridus ei olnud va-
hend, haridus oli eesmärk. Kahekümne 
esimene sajand toob meile kõigile tülika 
kohustuse õppida elu läbi, õppida kii-
resti muutuvas maailmas uusi oskusi ja 
erialasid ning olla valmis elu kestel töö-
tama kahel, kolmel, koguni neljal erine-
val erialal. 

Me ei saa jõukat ja õnnelikku Eestit 
üles ehitada, kui meil puudub nägemus 
globaalsest maailmast ja Eesti asendist 
kahekümne aasta pärast. 

Meil on olemas Eesti inimesed ja 
Eesti loodus, kaks väärtust, mille eest 
meil tuleb hoolitseda ja mida tuleb meil 
kaitsta ka aastal 2021. Millistena me 
neid näha soovime, ja kui see on selgeks 
saanud: kuidas selleni jõuda? Need ot-
sustused tuleb meil täna teha. 

Mul on hulk küsimusi. Vastused on 
kõik teie käes.

Vabariigi President Eesti Vabariigi 
83. aastapäeval Estonia’ teatrisaalis 24. 
veebruaril 2001

meest, 31 Soome sõjameest, haavata 
sai 120 sõjameest. 

Kuperjanovi pataljoni ülem ko-
lonelleitnant Indrek Sarapi sõnul oli 
strateegia kõrval oluline ka õnn ja 
meeste võitlustahe - vaprus ja ohver-
dused on need, mis tõid meile võidu 
ja vabaduse.

Kaitseliidu Valgamaa malevapea-
lik Kaido Lusik andis üle malevkonna 
kõige kõrgema ergutuse – teeneteristi 
– erumajor Meelis Kivile tema era-
kordse rolli eest. 

Paju lahing oli Eesti Vabadussõja 
ajal 31. jaanuaril 1919 Eesti Rahva-
väe Tartu-Valga grupi ja Punaarmee 
Läti punaste küttide vahel Paju mõisa 
pärast toimunud lahing, millega ot-
sustati sõjaliselt olulise Valga linna ja 
raudteesõlme langemine Eesti vägede 
kätte. Lahingus sai surmavalt haavata 
Eesti vägede rünnakut juhtinud Ju-
lius Kuperjanov.

igavesti.“ Ta avaldas tänu Kuperjano-
vi pataljonile, kes on võtnud auasjaks 
olla alati kohal ja abiks ajalooliste 
sündmuste mälestamisel, ühtlasi an-

des edasi teadmisi järeltulevatele põl-
vedele Paju lahingust ja Valga vabas-
tamisest. 

Asevallavanem Kaupo Kutsar tõ-
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Ajalehte Valga Teataja annab välja Valga Vallavalitsus
E-post: teataja@valga.ee 
Reklaam: 5373 6992
Toimetus: 766 9902 või 5307 4109
Küljendus, kujundus, teostus: South OÜ/ OÜ Paul Meedia
Trükk: AS Kroonpress 

Kaasava eelarve  
rahvahääletus kestab 
kuni 28. veebruarini

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Rahvahääletus toimub kuni 28. veeb-
ruarini 2022. a Valga valla kodulehel 
VOLIS keskkonnas ennast identifit-
seerides. Sealsamas saab ka ideedega 
lähemalt tutvuda.

Hääletusele pääsenud ideed:
• Jalgratta õpperada Pedeli kergliik-

lustee juurde
• Kaagjärve külas seiklusrada
• Karula Teeninduskeskuses – Lül-

lemäe raamatukogu kõrval paik-
neva terrassi kohandamine õue-
raamatukoguks, mis saaks olema 
avalik tegevus- ja puhkeala

• Lüllemäe külaplatsi korrastamine 
ja uuendamine

• Nipernaadi skulptuuri ümbruse 
korrastamine ja valgustamine

• Tsirguliina ja Lüllemäe miniram-
bid

• Valga Põhikooli jalgratta parkla
• Väikelaste mänguväljak Valga lin-

na Räni parki
• Välitreenimisala Kaagjärvele

Kaasava eelarve ideede sõelumis-
komisjon kogunes eelenevalt kahel 
korral ja vaadati läbi kõik 14 laeku-
nud ideed. Komisjoni eesmärk oli 
kontrollida, kas ettepanek vastab 
Valga valla kaasava eelarve menet-
lemise korrale ning on realiseeritav. 

• Rahvahääletusel saab osaleda iga 
vähemalt 16-aastane isik, kelle 
elukoht on rahvastikuregistri and-
metel hääletuse hetkel Valga vald. 
Iga rahvahääletusel osalev isik 
saab hääletada kuni kolme erine-
va, endale meelepärase idee poolt. 

• Kellel ei ole arvuti kasutamise 
võimalust, saab hääletada ka Val-
ga Keskraamatukogus ning teistes 
valla raamatukogudes nende lah-
tioleku aegadel, kasutades selleks 
raamatukogu avalikku arvutit ja 
vajadusel ka raamatukogu töötaja 
abi.

• Rahvahääletuse tulemusena reas-
tatakse ettepanekud vastavalt saa-
dud häälte arvule, tuues välja ka 
piirkonna, alustades enim hääli 
saanud ideest. Rahvahääletuse 
tulemused avaldatakse valla info-
kanalites.

• Ellu viiakse vähemalt kaks rah-
vahääletusel kõige rohkem hää-
li saanud ideed, tingimusel, et 
ideed paiknevad valla erinevates 
piirkondades (Karula, Taheva, 
Tõlliste, Valga, Õru). Ideede ellu-
viimiseks on kokku valla eelarves 
50 000 eurot. 

Meenutuseks, et määruses on kirjas: 
kaasava eelarve objekt on kaasava 
eelarve vahenditest ehitatav hoone 
või rajatis maksumusega 6000−25 
000 eurot. Objekt peab pärast val-
mimist olema kasutusele võetav, 
igaühele tasuta kasutatav või suuren-
dama vallaruumi väärtust. Objekti 
valmimise järel ei tohi tekkida eba-
mõistlikke kulusid valla järgnevate 
aastate eelarvetele.

Pikas plaanis on elektrikriisi kon-
tekstis kõige olulisemad elektri saa-
mise lahendused talvise pimeda ja 
tuulevaikse ilma jaoks, kui elektri 
hind on kõige kallim, kuid et ma ei 
ole elektriinsener, siis võtan energia 
teemal sõna avaliku huvi kontekstis. 
Seekord palju tähelepanu saanud 
tuuleparkide rajamise ja sellele ava-
liku vastuseisu teemadel. 

Meenub, kuidas Andrus Ansipi 
esimese valitsuse ajal, tollal Väo elekt-
rijaamaga tihedalt seotud suurärimees 
Urmas Sõõrumaa erinevatele partei-
dele poolemiljonilisi rahasüste tegi. 
Sõõrumaa kostitas heldelt 2007. aasta 
jaanuaris-veebruaris, kokku kuue mil-
joni krooniga, riigikogu majandusko-
misjonis esindatud erakondasid.

Oli näha, et midagi ei toimunud 
juhuslikult, nagu nõiaväel toimusid 
tollal ülekanded parteide arveldusar-
vetele koordineeritult, kui sündisid 
maaelukomisjonis ja riigikogus elekt-
rituruseadusega seotud otsused. Täna-
seni on kõigil tarbijatel säilinud sellest 
kohustus elektriarvel – taastuvenergia 

Tuulikud kogukonnale raha teenima
tasu. Tarbijatel valikut ei ole, nutame 
ja maksame, eriti on iga euro koormi-
sena tunda käesolevas energiakriisis. 
Seejuures maksame taastuvenergiata-
su ka põlevkivi elektrijaamas toodetud 
elektrit tarbides.

Kurb on eriti praeguses ener-
giakriisis paljude avalike arvajate 
lähenemine, kus süüdistatakse tuu-
leparkide vastu seismises rahvast. 
Tegelikkuses ei tohiks «sõõrumaad» 
poliitikute suud rahaga kinni toppida, 
vaid rahva suu tuleks rahaga kinni to-
ppida, ehk siis kogukondadele peaks 
piirkonda rajatavatest tuulikutest raha 
tilkuma ja kõik oleksid rahul. Saab ju 
igaüks aru, et tuulikuid saab ehitada 
mingile alale piiratud hulga.

Mitmetes riikides on populaarsed 
ühistutele kuuluvad tuulikud. Täna 
ei ole meie kogukondades sellist tra-
ditsiooni, kompetentsi ega rikkust, 
et ise tuulikuid ehitada. Samas ei saa 
aga tulevikus kohalik initsiatiiv endale 
enam tuulikut ehitada, kui asukoht on 
hõivatud. Seega üks ja ainus tingimus 
tuuleparkide rajamisel on otsene kasu 

ümberkaudsele 
kogukonnale. 

Kõigil on suh-
teliselt värskelt 
meeles tselluloo-
sitehase ja Väi-
mela kanalaehi-
tuse saaga, kus 
kogukond oli 
arendustele vastu. 
Põllumehe ja põl-
lumeeste esinda-
jana olen paljudes 
erinevates niinimeta-
tud vana demokraatiaga 
riikides näinud looma-
kasvatushooneid suurte ja 
uhkete elamute hoovides. 
Kas see on nende elanike 
esimene eelistus ja mis on 
nende omaaegsete valikute 
põhjus, ei ole minu arvates 
põhiküsimus, kuid oluline 

on, et sellel sitahaisul 
on pererahva jaoks raha 

lõhn juures. See farm on nen-
de enda oma ja nad on selle üle 

uhked. Kindlasti näitaksid kohalikud 
elanikud uhkusega taluhoovist tuuliku 
suunas, kui selle tiiviku vehkimisest 
nende kogukonnale päriselt kasu oleks.

Parteide rahastamisest rääkimisel 
meenuvad kõigile esmalt müstilised 
ämma kapid ja kilekottidega partei 
kontoritesse viidud rahasummad. Te-
gelikkuses peaksid poliitikud püüdma 
valijate hääli rahva jaoks tehtud ausate 
ja läbipaistvate otsustega, mitte suurä-
rimeeste raha eest ostetud parteireklaa-
miga valijaid hullutades. Kogukondade 
ja omavalitsuste jaoks tuleks energia-
turuseadusesse kirjutada tingimused, 
mis välistaksid tuulikute rajamisel ko-
hapealsest avalikust huvist üle sõitmise.

Kaupo Kutsar, asevallavanem  
/Artikkel ilmus Postimehes 2. veebrua-
ril 2022.

Alates 14. veebruarist on Transpor-
diameti Valga teenindusbüroo töö-
korralduses mõningaid muudatusi, 
mis on tehtud enimkasutatavate ja 
ajamahukamate teenuste – nt sõi-
duki registreerimiseelne kontroll ja 
teooriaeksamid – paremaks ajajuhti-
miseks nii kliendi kui teenindusbü-
roo vaates.

Klientide kohapealse ooteaja vä-
hendamiseks ning COVID-19 olukor-
raga arvestades teenindatakse kolmel 
tööpäeval – teisipäeval, kolmapäe-
val ja reedel – kliente ainult eelneva 
ajabroneeringu alusel. Samuti vasta-
vad klienditeenindajad neil päevadel 
klientide kirjalikele pöördumistele, 
kuid teenindussaali ilma eelneva bro-
neeringuta sisseastumise võimalust 
neil päevadel ei ole. 

Esmaspäeval ja neljapäeval on Val-
ga teenindussaal avatud ning teha saab 
kõiki toiminguid – ka neid, mida eelb-
roneeringu alusel pakutakse ülejäänud 
päevadel. Klient saab ka esmaspäevaks 
ja neljapäevaks aega broneerida ning 
seda kõikide teenuste toimingute te-
gemiseks. 

Transpordiameti Valga teenindusbüroo:Transpordiameti Valga teenindusbüroo: ajamahukate 
teenuste broneering hoiab kokku kliendi aega 

Transpordiameti Valga teenin-
dusbüroo töökorraldus alates 
14.02.2022
Registreerimiseelne kontroll ning 
teooriaeksamid:
• E-R kell 9.00 – 17.00;
• E - R teenindamine ainult eelbro-

neeringute alusel.

Kõik muud teenused:
• E ja N kell 9.00 – 17.00;
• lõuna kell 12.00 – 12.30.

Teenindamine nii eelbroneeringute alusel 
kui ilma broneeringuta. Eelbroneeringuid 
saab teha Transpordiameti kodulehel.

Transpordiameti e-teeninduses saab 
vaadata enda juhtimisõigust tõendavate 
dokumentide andmeid ja teha nendega 
toiminguid. Lisaks saab vaadata nii mais-
maasõidukite andmeid, teha nendega 
omanikuvahetuse ja registri toiminguid. 
Viimati lisandusid e-teenindusse väikelae-
vade ja jettide andmed ja võimalus vor-
mistada omanikuvahetus. 

NB! Teenuseid (v.a registreerimiseelne 
kontroll ja teooriaeksam) saab kasutada 
ka e-teeninduses.
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Õnnitleme veebruarikuu  
eakaid sünnipäevalapsi!

100. sünnipäeva tähistab
Linda-Helena Koort

97. sünnipäeva tähistab
Linda Kase

95. sünnipäeva tähistavad
Endla Puller
Elviira Ahero
Viktor Vänter

90. sünnipäeva tähistavad
Lilli Polozova
Anastasia Garbuz

85. sünnipäeva tähistavad
Eino Rebane
Nina Ivanova
Helga Rõõmus
Yury Bedarkov
Taissia Tsõs
Maria Andreitšuk
Aeno Pezonen
Linda Täht
Velta-Lilia Järve

80. sünnipäeva tähistavad
Linda Puusalu
Nina Nusberg
Zinaida Klochkova
Anna Tihhonova
Gerta Kais
Rein Mäerand
Jane Smagurauskiene
Elsa Mändmaa
Johannes Kivi
Vello Koik
Roza Zarutskaja
Margarita Belinskaja
Tõnu Vähi
Glafira Kravčuka
Asta Kroon

Südamlikud õnnesoovid!

Märtsikuu juubilarid, kes mingil 
põhjusel ei soovi äramärkimist 
ajalehes, palume sellest teada 
anda hiljemalt 10. märtsiks tel: 
5307 4109 või e-kiri: lea.mar-
gus@valga.ee

 Valga sõjamuuseum jätkab tegusalt

Südamlikud õnnesoovid,  
Linda-Helene Koort!

konnatööd asutuse siseselt. Selline 
tasakaal motiveerib mind oma vahel-
dusrikkusega.“ 

Siret ütleb ise, et noorsootöötajaks 
on teda kujundanud eelkõige just Val-
ga Avatud Noortekeskuse meeskond. 
„Nende toetus minu kandideerimisele 
on olnud motiveeriv ja andnud lisa-
kinnituse, et see samm on loomulik 
jätk minu tööalaste pädevuste arenda-
misele. Olen olnud osa meeskonnast 
ning see annab mulle võimaluse ka 
edaspidi keskenduda olulisele - kva-
liteetsele tööle meie kogukondades ja 
meie valla noorte huvidele.” 

Siret Kõrge õpib Tartu Ülikooli 
Viljandi Kultuuriakadeemias ning on 
omandamas kogukonnahariduse ja 
huvitegevuse eriala. 

Soovime Valga Avatud Noortekes-
kuse juhatajale põnevaid väljakutseid 
noorsootöös ning toredaid ja toeta-
vaid kolleege!

SA Valga Isamaalise Kasvatuse Pü-
siekspositsioon – Valga sõjamuu-
seum on omanäoliseim muuseum 
Euroopas, mis keskendub kodani-
kukasvatusele, riigikaitse ja sisetur-
valisuse teemadele.

 Oma ajalugu ja tänapäeva tegemi-
si tutvustavad Eesti Kaitsevägi, Kait-
seliidu malevad, KAPO, Politsei- ja 
Piirivalveamet, Päästeamet jne. Li-
saks veel väljapanekuid Vabadussõja, 
Väikese Emajõe 1944. a lahingute ja 
nõukogude armee teemadel. Kõike 
seda täiendab rikkalik valik relvi läbi 

leksis. Aktiivselt kasutuses olnud 
Sooru kõrgendikul pärandkultuuri 
objektiks olev kaitseliin „Walk“, mis 
on II maailmasõja aegne kaevikuliin, 
läheb käesoleva aasta kevadel re-
konstrueerimisele. Kaitseväe ja heade 
toetajate (Riigimetsa Majandamise 
Keskus, Valga Puu OÜ, Tarva-Ehitus 
OÜ jne) kaasabil saavad uue näo kae-
vikud ning punkrid. 

Valga valla suurüritus XIV rah-
vusvaheline Valga Militaarajaloo 
festival toimub 19.08 – 20.08.2022. 
Esimesel päeval toimub Eesti Endiste 

Metsavendade Liidu 30. aastapäevale 
pühendatud ajalookonverents Valga 
Kultuuri- ja Huvialakeskuses koos 
Valga sõjamuuseumi aastaraamatu 
esitlusega. Osalejatel on võimalus 
kohtuda autoritega ning arutleda aja-
loo üle.

Täitumas on üks ammune unistus 
- kultuuriministeerium toetab 200 
000 euroga olemasoleva muuseumi 
hoone juurdeehitust (näituste saal 
ning seminariruum). Loodame juur-
deehitusega valmis saada 1. novemb-
riks ja avada selle Eesti Piirivalve 100. 
aastapäevale pühendatud näitusega. 

Kinnitame Teile, et meie muuseu-
mi näol on tegemist Baltimaade põ-
nevaima kohaga! 

Muuseum on avatud teisipäevast 
pühapäevani 09.00 – 17.00 (15. mai – 
15. september) ning teisipäevast lau-
päevani 09.00 – 17.00 (16. september 
– 14. mai). 

Meie tegemistega saad tutvuda 
www.isamaalinemuuseum.ee või ht-
tps://www.facebook.com/Militaar-
teemapark.

Küsimuste ja tellimuste puhul 
saada kiri e-posti aadressile valga@
isamaalinemuuseum.ee või helista tel 
(+372) 767 1127.

aegade. Teemapargi õuel saab vaa-
data nõukogude sõjatehnikat (tank 
T-34, soomukid jms masinad), roni-
da metsavennapunkrisse ja helikop-
terisse Mi-8, istuda püstkojas lõkke 
ääres. Tegevusi saame korraldada 
kolmes erinevas kohas (Pikk tn 16, 
Sooru kõrgendik, Reku kompleks) 
ning nendest saavad osa võtta kõik 
– olenemata soost ja vanusest. Külas-
tajate teenistuses on erialakirjanduse 
raamatukogum, muuseumipoest on 
huvilistel võimalik leida kirjandust, 
suveniire ja vanavara. 

COVID-19 eelsel ajal külastas 
meid ligikaudu 13000 inimest. 2021. 
aastal külastas meie muuseumi li-
gikaudu 7000 inimest. Isegi aasta 
viimane päev oli meil tegus, võõrus-
tasime Noorte Kotkaste ning Kodu-
tütarde laagrit. 2022. aastaks on ots 
juba lahti tehtud ning tellimusi laeku-
nud omajagu. Samuti sai muuseumi I 
korrus uue ilme, mille eriliseks vaa-
tamisväärsuseks on esiku uus põrand. 
Tänu Hummuli Agro OÜ-le on meil 
võimalus suveperioodil laserlahin-
guid korraldada endises laudakomp-

Elupõlisel valgalasel Linda-Helene 
Koortil täitus käesoleval nädalal 
väärikas 100. aastaring. Kõrges eas 
juubilar on jätkuvalt hakkaja ja elu-
jaatav ning oskab igast päevast leida 
killukese rõõmu.

Proua Linda-Helene on töötanud 
Valgas õpetajana enam kui pool sa-
jandit. Õpetajaametisse asus tollal 
20aastane noor tütarlaps 1942. aastal 
Valga 1. Algkoolis, kuhu teda kutsu-
ti klassijuhatajaks. „Õpetajaharidust 

Varasemalt tegi Siret Kõrge noorsoo-
tööd Karula noortekeskuses, motivee-
rides ja juhendades sealseid noori. Just 
sealt saadud kogemus andiski julguse 

kandideerida. 
„Kindlasti on 
mul palju veel 
õppida – koge-
mus näitab, et 
omandan uued 
teadmised ja 

oskused just käsi külge pannes,“ mär-
gib Siret ja lisab, et ka paberimajan-
dus, mis asutuse juhi tööga paratama-
tult kaasas käib, on talle sobiv ja hästi 
omane. Noortekeskuse vastne juht li-
sab, et teda vaimustab selle töö juures 
just mitmekesisus. „Paljude jaoks nii 
igavad numbrid ja tabelid ning eelkõi-
ge protsesside loomine ja suunamine 
on heade tulemuste aluseks. Samas 
noorsootöö valdkonna kvaliteetne töö 
eeldab nii koostööd teiste asutuste ja 
huvigruppidega kui ka sujuvat mees-

Alates 1. veebruarist on Valga Avatud  
Noortekeskuse juhatajana ametis Siret KõrgeSiret Kõrge

„Kindlasti on mul palju veel 
õppida – kogemus näitab, et 
omandan uued teadmised ja  
oskused just käsi külge pannes,“

mul sel ajal ei olnud, kuid palju sai 
õpitud hiljem, samuti end täienda-
tud,“ rääkis proua Linda-Helene, 
täpsustades, et omandas Valga Kau-
banduskeskkoolis hoopiski raamatu-
pidaja eriala. 

Pedagoogiameti pani Linda-He-
lene Koort maha alles 74aastasena, 
olles saksa keele õpetaja. Kolleegide 
ja õpilastega aga püsib side tänase 
päevani.

Veel praegugi tunnistab sünnipäe-
valaps, et kõige suurem vaev on, et 
tööl ei saa käia. Siiski mööduvad Lin-
da-Helene päevad sisukalt, tubased 
toimetused hoiavad liikumas ning 
ümber on hooliv ring sõpradest-su-
gulastest. Vabadel hetkedel meeldib 

eakale prouale ristsõnu lahendada 
- see hoiab ka vaimu virge - ja käsi-
töödki teha. Kudumine, heegeldami-
ne ja tikkimine käib aga sootuks ilma 
prillideta. „Vanasti olid mul prillid, 
aga nüüd ei ole neid vaja olnud. Näe-
te, need peenemad oksad seal näen 
kõik ära,“ näitab aknast eemalt paist-
va puu suunas.

Suur juubel on nüüd juba peetud 
ning külalisi võõrustatud lausa mit-
mel päeval. Valga Vallavalitsuse poolt 
käis sünnipäevalast õnnitlemas valla-
vanem Monika Rogenbaum. Soovime 
meiegi proua Linda-Helene Koortile 
jõudu, tervist ja jätkuvalt rõõmsat 
meelt. 

Palju õnne juubilarile!

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
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Valga koolivõrgu korrastamise tule-
musena liideti Valga Põhikooliga ka 
Valga Gümnaasiumi põhikooli osa ja 
nii võib lugeda 1. septembrit 2012 uue 
ajastu alguseks kooli ajaloos. Esialgu 
toimetas kool erinevates asukohtades 
ja isegi koolis käidi kahes vahetuses, 
sest Kungla tn 16 asuvas koolimajas 
käisid renoveerimistööd. Algusaasta-
tel toimus õppetöö mitmes koolihoo-
nes ja meie kaunilt renoveeritud maja 
avati septembris 2013.

Meie kooli loomisega on küll seo-
tud erinevad kuupäevad ning keeruli-
ne oli välja selgitada, milline on täpselt 
see meie päev. Kahe kooli ühendamise 
käskkiri allkirjastati 14. märtsil. Märgi-
line on, et 14. märtsil tähistatakse Ees-
tis emakeelepäeva – koolina hoiame ja 
väärtustame ka meie emakeelt. 

Meie kooli meeskonna iga liige 
toimetab selle nimel, et igapäevaselt 
pakkuda kvaliteetset põhiharidust, olla 
uuendusmeelne kool, kus õpilastele 
on loodud tingimused kujuneda elus 
edukalt toimetulevateks, loovateks ja 
ennast ning teisi väärtustavateks ini-
mesteks. Me otsime uusi võimalusi ja 
töötame selle nimel, et toetada iga õpi-
lase arengut. 

Huvitavaid numbreid: 
• 2012/2013. õa 1. septembril alustasi-

me tööd Eesti suurima põhikoolina 
850 õpilasega seitsmes erinevas koo-
lihoones. 

• Juunis 2013 lõpetas põhikooli 84 
noort, kellest tänaseks on sirgunud 
tublid ja edukad noored, erinevate 
elualade spetsialistid ja ühiskondli-
kult aktiivsed noored. 

• 10 aastat hiljem e 2021/2022. õa sü-
gisel oli õpilasi Valga Põhikooli ni-
mekirjas 762 ning põhikooli lõpetab 
neist 90. 

• Nende aastate jooksul on Valga Põ-
hikoolis välja antud 55 lõpetajale 
riiklik kiituskiri ning 91 õpilasele 
kooli kõrgem aukiri. 

Sisukad aastad:
2012/2013 - sai alguse lõpetajate poolt 
kodukohaga seotud lubaduste andmise 
traditsioon Säde pargis rännumehe Ni-
pernaadi kuju juures. 

Alguse said mälumängu sari „Öö-
kull“; alguse sai näidendikonkurss 
„Sahtlist lavale“, mis nüüdseks toimub 
nime all „Maskid ette”.

2013/2014 - alustasime tööd kiusa-
misvaba kooli ehk KiVa projektikooli-
na, mis tähendab, et meie koolis ei ole 
kiusamine lubatud ega aktsepteeritud. 

Alustasime füüsika, keemia ja bio-
loogia õpikodade programmi tugikoo-
lina Tartu Ülikooli loodusteaduslike 

Valga Põhikool peab emakeelepäeval juubelitValga Põhikool peab emakeelepäeval juubelit

erialade magistrantide ja doktorantide 
juhendamisel.

Käivitus Valga Põhikooli ja Valga-
maa Kutseõppekeskuse koostööprojekt 
„Eelkutseõpe – suunanäitaja elukutse 
valikul“.

Valmisid meie kooli lugu „Tee”, koo-
li laulud nooremale ja vanemale koo-
liastmele, samuti valmis kooli logo ja 
võtsime kasutusele oma koolivormi.

Tartu Ülikooli eetikakeskus tunnus-
tas Valga Põhikooli väärtuskasvatuse 
koolina „Hea kooli rajaleidja” tiitliga.

2015/2016 - liitusime Ettevõtliku 
Kooli programmiga.

Alguse sai Hans Eineri - Valga ees-
tikeelse kooli juhataja ja õpetaja nime-
line õpilaskonverents.

Alates 2015. aastast on Valga Põhi-
kool õpilasvahetusprogrammi VeniVi-
diVici liige.

2016. a alguses käivitasime organi-
satsioonisisese praktikate vahetamise 
süsteemi, tuntud õpikogukonna mude-
li nime all, eesmärgiga juurutada Val-
ga Põhikoolis iga õppija arengule suu-
natud muutunud õpikäsitust, toetada 
õpetajate professionaalset arengut ning 
soodustada koostööd. 

2016/2017 – suuremate muudatus-
te aasta.

Toimus üleminek elektroonilise 
päeviku keskkonnalt e-Kooli keskkon-
nale Stuudium. 

Õppeveerandipõhiselt kokkuvõt-
valt hindamiselt läksime üle trimestri-
põhisele hindamisele.

Uue sisu andsime sõnalisele ehk ku-
jundavale hindamisele. 

Alustati kodanikukuu külalistun-
dide läbiviimisega, mille käigus terve 
novembrikuu vältel lapsevanemad, 
vilistlased, koostööpartnerid ja teised 
kogukonna liikmed andsid meie õpi-
lastele erinevaid põnevaid tunde. Mida 
aeg edasi, seda populaarsemaks ette-
võtmine sai - tihti alustati külalistun-
didega juba oktoobris ja lõpetati alles 
detsembris. 

Edukaks osutus 9. klasside karjääri-
õppekursuse läbiviimine uues võtmes 
koostöös Valga Gümnaasiumi ja Val-
gamaa Kutseõppekeskusega. Tänaseks 
on projektiga liitunud ka teised valla 
koolid. 

Käivitasime iga õppija individuaal-
se arengu jälgimise ning kaardistamise 
süsteemi.

Valmis uus Valga Põhikooli arengu-
kava 2016-2020.

2017/2018 - saavutasime Ettevõtli-
ku Kooli baastaseme. 

Uue hingamise sai T.O.R.E tugi-
õpilaste liikumine, mille missioon on 
suurendada nende inimeste hulka, kes 
kannavad ja levitavad inimsõbralikku, 

õppimist ja õpetamist soodustavat, 
suhtlusjulgust ja -oskust arendavat, 
vaimset ja füüsilist vägivalda taunivat, 
üksteist toetavat ja erinevusi sallivat 
ning koostööle orienteeritud mõtteviisi.

2019/2020 - Erasmus+ õpirännete 
projektid õpilastele ja õpetajatele.

Saabus distantsilt õpetamise ajastu. 
Pikad tööpäevad õpetajatele, palju uusi 
metoodiliste võtete katsetamisi, suur 
iseseisva õppimise periood õpilastele 
ning vanematele oma laste kõrvalt n-ö 
uus koolitee. Väga palju täienduskooli-
tusi e-õppevara kasutamiseks, edukaks 
distantsõppe läbiviimiseks. 

Distantsõppele lisandus hübriidõpe. 
Õppeaastal 2020/2021 lisanduvad 

klassipõhistele ja rühmatundidele ka 
individuaaltunnid, kus HARNO Raja-
leidja otsustega määratakse paljudele 
õpilastele osas õppeainetes individuaal-
ne ehk üks-ühele õpetamine.

2021/2022 - tööle asusid esimesed 
individuaalõpetajad.

Käivitus „Sport koolis” projekt esi-
meste klasside õpilastele, kus neile läbi 
õppeaasta tutvustatakse kvalifitseeritud 
treenerite käe all nelja erinevat spordi-
ala: kergejõustik, ujumine, korvpall ja 
käsipall.

Käivitus SPIN programm, mis on 
ainulaadse mudeliga spordil põhinev 
ja teaduslikult tõendatult mõjus noor-
te arenguprogramm, kus läbi korv-
pallitreeningute pannakse suurt rõh-
ku võistkonnatööle, enesekontrollile, 
emotsioonide juhtimisele, suhtlemis-
oskusele, konfliktide lahendamisele ja 
eesmärkide seadmise õpetamisele.

Kahe kooli liitumisel säilitati osad 
traditsioonid, mis olid olulisel kohal 
olnud nii Valga Põhikoolis kui Valga 
Gümnaasiumis. Sellisteks sündmus-
teks on näiteks detsembris toimuv 
jõuluball ja juunis toimuv kooli tant-
su- ja laulupidu. 

Selle kümne aasta jooksul on kool 
igal aastal osalenud Keskkonnainves-
teeringute (KIK) projektides, mis on 
andnud õpilastele võimaluse külastada 
erinevaid keskkonna ja loodusega seo-
tud õppeprogramme. 

Liikumist looduses pakub igal sügi-
sel ka loodusainete ja kehalise kasvatu-
se õpetajate töörühma korraldatud õp-
peaineid lõimiv ja üldpädevusi toetav 
orienteerumispäev õpilastele. 

Kooli aasta teo auhinna pälvinud 
heategevuslik kingilaat on edukas üle-
kooliline sihtotstarbeline ettevõtmine. 
Kaasa teevad minifirmad ja ka õpila-
sed, kes valmistavad ainetundides too-
teid, mida müüakse kogu kooliperele ja 
linnarahvale, saadud tulu kasutatakse 
heategevuslikul eesmärgil. Kingilaadal 
osalevad esimese müügikogemuse saa-

miseks ka valla teiste koolide mini- ja 
õpilasfirmad.

Aasta tegu:
• 2012/2013 - Valga Põhikooli laulu- 

ja tantsupidu „Kui Arno isaga kooli 
jõudis …“

• 2013/2014 - Kooli sümboolika val-
mimine

• 2014/2015 - Kingilaat
• 2015/2016 - Ettevõtlusringi loomine 

ja MF Illuminati tegevus
• 2016/2017 - pääs XII noorte laulu- 

ja tantsupeole „Mina jään“ 
• 2017/2018 - Projektipäevad
• 2018/2019 - Koolimaja juurdeehitu-

se õigeaegne valmimine. Kogu kool 
saab alustada ühes hoones, koolipe-
re kokkuliitmine

• 2019/2020 - Distantsõppega koha-
nemine ja edukas hakkama saamine

• 2020/2021 - Aiapidu
• Hea kolleeg:
• 2012/2013 - Hannely Luik-Stogov
• 2013/2014 - Tiina Fedotova
• 2014/2015 - Urlika Koop
• 2015/2016 - Janno Tintson
• 2016/2017 - Kristel Orula
• 2017/2018 - Kairi Voode
• 2018/2019 - Ulvi Karu ja Aive Aru
• 2019/2020 - Kristi Lee
• 2020/2021 - Raili Jahtmaa ja Kuldar 

Uibomägi

„Eestimaa õpib ja tänab” 
tänuüritusele kutsutud: (tä-
nuüritusele said kutse igas 
kategoorias igast maakonnast 
parimad).
• 2014/2015 - aasta põhikooli aine-

õpetaja nominatsioon - Pille Olesk; 
• 2015/2016 - haridusasutuse aasta 

tegu kategoorias minifirma Illu-
minati juhendaja Maria Sikk, aasta 
klassiõpetaja kategoorias Kairi Voo-
de, aasta klassijuhataja kategoorias 
Siiri Põldsaar;

• 2016/2017 - põhikooli aineõpetaja 
nominent Tiivi Rüütel, aasta klassi-
õpetaja kategoorias Inna Kallas;

• 2017/2018 - elutöö preemia nomi-
nent Asta Tammeorg, põhikooli 
klassiõpetaja kategoorias Kairi Voo-
de;

• 2018/2019 - põhikooli aineõpetaja 
kategoorias Eve-Mall Kirt;

• 2019/2020 - põhikooli klassiõpetaja 
kategoorias Kersti Piir, aasta haridu-
se sõber kategoorias OÜ Triinu Äri 
juhataja Maarika Ojaste.

Õpetajate meenutused:
Esimesena meenub kohe lugu, kui-

das Tiiu Püss tegi mulle ettepaneku, et 
ma kirjutaks koolile laulu, mis kannab 
meie kooli väärtusi. Vastasin, Tiiukene, 

ega ma mingi helilooja pole, et tellid ja 
muudkui tuleb. Pärast vestlust läksin 
oma klassi ja hetkel, kui vajutasin ukse 
linki, hakkas minus helisema meloodia 
koos sõnadega: Õppiv, arenev ja loov, 
see on Valga põhikool. Olin üllatund, 
et kas nii lihtsalt käibki laulu kirjuta-
mine:)

Teisena meenub lugu, kuidas tuli 
südamesse alustada koolis tantsutru-
piga. Tarmo Postile mõte meeldis ja nii 
paningi üles kuulutuse, et ootan tant-
suringi. Esimesse trenni tuli ainult üks 
poiss kohale, aga järgmine trenn juba 
paras ports poisse ja tüdrukuid. Küsi-
sin lastelt, mis me trupile nimeks võiks 
panna ja Carmen Rääk vastas Täheke. 
Nii sündiski kooli tantsutrupp Täheke, 
kes juba esimesel aastal Koolitantsu 
kolme parima sekka jõudis. /Kristi Lee/

Mulle meeldib minu töö, olen seda 
oma esimesest tööpäevast alates ka öel-
nud! Mulle meeldib olla koos noorte-
ga. Kindlasti üheks eredamaks hetkeks 
minu tööelus on tänukiri „Kooli kõige 
sõbralikumale õpetajale“. Sain selle tä-
nukirja meie kooli õpilastelt ühel sõb-
rapäeval. Mõtlen tänaseni, kuidas küll 
nii sai juhtuda? Aeg-ajalt vaatan oma 
tänukirja ja mõtlen nendele sõnadele:

Et saada suureks –
peab olema väike,
et oleks elu –
peab paistma päike,
et oleks õnne –
peab olema sõber,
kes hoiab sind
ja abiks on kõiges.

Mõnikord, kui olen kurb või kui 
märkan õpilast, kellel on raske, tuletan 
endale meelde seda luuletust ning tean, 
mida mina saan teha / anonüümne 

Minu kõige rõõmsam ja eredam 
meenutus on viimane jõuluball, mis 
toimus 21.12.2019. Meenub see, kuidas 
õpetajad koos Mariaga valmistasid ette 
oma etteastet. Aga nagu ikka kombeks, 
siis koos harjutada meil eriti ei õnnes-
tunud, lihtsalt raske oli ühist aega leida. 
Peol lõpuks lihtsalt improviseerisime ja 
püüdsime publikule jätta mulje, et kõik 
on ette valmistatud ja läbi mõeldud.

Nalja sai nabani, mul õnnestus laval 
laudlinal libiseda ja peaaegu spagaati 
teha, pidasime koosolekut, mida juhtis 
Hannely, Kaidar mängis füüsika katse-
vahenditega, Merlel oli minu meelest 
pall kaenlas, Ulvi ja Eve-Mall tegelesid 
keeleliste küsimustega. Laval oli veel 
teisigi vahvaid kolleege ja kogu jant 
lõppes lõbusa ühistantsuga, mille õpe-
tas meile Maria. 

Merly Tootmaa
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Kui küsida: „Kuidas möödus Stuudio 
JOY jaoks 2021. aasta?", siis lihtsat 
vastust sellele anda on raske. 2021 oli 
raskuste ületamise aasta - karantiin, 
kaugõpe, ebakindlus, osade õpetaja-
te lahkumine tervislikel põhjustel ja 
uute õpetajate tulek stuudiosse … Ja 
samas ka uute võimaluste aasta: erine-
vate suhtlusplatvormide vahendusel 
online-videovõistlused ja -koolitused, 
tantsuvideote loomine. See kõik on 
andnud uusi ideid ning pannud stuu-
dio arenema ja edasi liikuma.

Sel ajal oli JOY stuudio õpetajatel 
justkui missiooniks aidata lastel oma 
lemmikhobi kaudu üle elada raske 
psühholoogiline olukord. Uhke on tõ-
deda, et uued JOY õpetajad (kes  kõik 
on stuudio lõpetajad) suutsid pedagoo-
gilist protsessi edukalt jätkata ning nii 
lapsi kui ka täiskasvanuid vabariiklikeks 
ja rahvusvahelisteks konkurssideks pii-
savalt ette valmistada. 

Pool aastat karastati koroonaviiruse 
põhjustatud ebatavalistes tingimustes 
nii JOY stuudio õpetajaid kui ka lapsi, 
kuid armastus tantsu vastu võitis! Mai 
lõpus esitas stuudio vabariiklikule kon-
kursile „Koolitants 2021" kaheksa tant-
suvideot, millest žürii valis kuus numb-
rit finaalis osalemiseks ja 2 numbrit 
telekanal TV 6 konkursile „Rahva lem-
miktants 2021". 

Väga raske oli suve lõpus, juba au-
gustis finaaliks valmistuma hakata, kuid 
seda meeldivamad olid professionaalse 
žürii kõrge hinnang ja väärikad auhin-
nad finaalis! Kategoorias „Rahva lem-
miktants 2021" hääletasid Eesti televaa-
tajad 12 seast oma lemmikud ning TV 6 
eriauhinnad said kolm tantsunumbrit, 
nende hulgas kaks JOY stuudio tantsu: 
„Muusika annab energia" ja „Matrix".

Tants „Matrix“ aga saigi „Kooli-
tants 2021” laureaadiks ja oli võitjana 
külalisesinejaks Tallinnas, Viljandis ja 
Paides koolitantsu piirkondlikel kont-

Stuudio JOY särab raskustest hoolimataStuudio JOY särab raskustest hoolimata
sertidel. JOY stuudio esinemine avas 
kontserdid ja neid kontserte kandis üle 
Kanal 2. Peale seda tulid uued võidud 
rahvusvahelistel tantsuvõistlustel: ok-
toobris Tallinnas Vene Kultuurikeskuses 
4. rahvusvahelisel etenduskunstide festi-
val-konkursil „Baltic Wave 2021" - neli 
teist kohta, üks esikoht ja grand prix 
tantsu „Matrix" eest. 

5. rahvusvahelisel online-festivalil 
„Europe Stage" Riias saime kaks teist 
kohta ja kaks esikohta ning pälvisime 
osalemise festivalil „Tantsuhooaeg" Tal-

linnas. Edukalt läks ka veebikonkursi 
„Dance with JOY 2021" korraldamine ja 
läbiviimine.

Olen uhke, et meie noored ja JOY 
stuudio on tänu sellistele suurepärastele 
õpetajatele nagu Aleksander Makarov, 
Vadim Šemelev, Igor Lider, Nikolai Voi-
tenko (kes kõik on JOY Stuudio kasvan-
dikud!) pakkumas väärilist konkurentsi 
tantsumaailmas. Suur aitäh meie lastele 
ja nende vanematele, et nad on uskunud 
stuudio õpetajatesse, nende vastutus-
tunde, kannatlikkuse ja soovi eest püü-
da ning vääriliselt esindada Valgamaad 
Eestis ja kaugemalgi.

Kuid Stuudio JOY - see ei ole vaid 
kaheksa tantsurühma, on ka laulustuu-

dio, mille soliste on kõrgelt hinnatud. 
Näiteks pälvis Laura Krastina 1. koha 
maakondlikul konkursil „Laululaps 21”. 
Rahvusvahelisel konkursil „Baltic Wave 
2021" said neli solisti oma kategooria-
tes neli esikohta ning Cyntija Ozoliņa 
sai eriauhinna kunstilise tipptaseme ja 
esikoha eest. Oli väga meeldiv, kui rah-
vusvaheline, 38 õpetajast koosnev žürii 
tõstis esile lauluõpetaja Marina Jerjomi-
na ja autasustas teda eripreemiaga. Meie 
vokaalansambel SunSaara on tuntud 
mitte ainult Eestis, vaid ka välismaal.

Rahvusvahelise žürii liikmete kom-
mentaarid nii tantsu- kui ka vokaalžan-
ri osas rõõmustasid ja näitasid, et kogu 
konkursil osalemise korraldamise ja 
ettevalmistamisega seotud töö ei olnud 
asjata. Rõõm, laste naer, uued tutvused, 
lavaline elevus, võit iseenda üle, debüüt 
laval, kõrged tulemused, tantsuvideote 
salvestamine, edukas juubelikontsert 
„JOY-25!". Loetletu on vaid osa 2021. 
aasta sündmustest.

Juba kuus aastat tegutseb Tallinnas 
Stuudio JOY filiaal, aga vokaal- ja instru-
mentaalansambel Paradox Tartus esimest 
aastat. Kokku ühendab stuudio üle 150 
erinevast kultuurist ja erinevatest rahvus-
test inimese vanuses 5-60+ eluaastat. 

JOY stuudio kirkamad 
saavutused 2021. aastal

• 29. jaanuar Vabariikliku te-
letantsuvõistluse „Koolitants 
2021”- online-valikvoor 

• 20. veebruar Internat iona l 
dance contest – online, Riga 

• 01. märts - 30. aprill „Dance 
with JOY 2021” ONLINE 

• 22. mai „VALGAMAA LAULU-
LAPS 2021“ finaal                                          

• 05. juuni. Stuudio JOY 
25. Juubelikontsert Valgas 

• 22.-25. juuni Festival „Dnep-
rovskie golosa v Dubrovno’’ 
online 

• 12. juuli - 10. august Kooli-
tantsu rahva lemmiku hääle-
tus

• 12.-24. august Tantsu-
de video filmimine Valgas ja 
Tallinnas 

• 29. august K o o l i t a n t s u 
kontserttuuri kontsert Tallin-
nas Vene kultuurikeskuses

• 04.-05.09.2021 XXVII hooaja 
avamine „TANTS ON TULE-
VIK ” Valgas 

• 12.09.2021 K o o l i t a n t s u 
kontserttuuri kontsert Viljan-
di Ugalas 

• 19.09.2021 K o o l i t a n t s u 
kontserttuuri kontsert Paides 

• 10.10.2021 „Baltic Wave 
2021” Tallinnas 

• 22.10.2021 M e i s t r i k l a s s 
koos Uģis Rācenisaga  Val-
gas 

• 20.11.2021 M e i s t r i k l a s s 
koos Igor Lideriga Valgas 

• 05.12.2021 Stuudio JOY 2 
advendikontsert „JOY jõulu-
de ootel"

• 12.02.2022 Rahvusvahelise 
konkursi „Baltic Wave 2021” 
võitjate galakontsert 

Arvan, et 2021. aastal on stuudio üks 
olulisemaid suundi uus algus aadressil 
Aia tn 20 asuvas endises pangahoones. 
Kui koolihoone aadressil Vabadusse 13, 
kus olime töötanud 17 aastat, läks re-
noveerimisele, tuli stuudiol otsida uued 
ruumid. Vallavalitsuse poolt pakuti 
ruume Aia tn 20 majas, mis oli esimene 
pank Eestis. Ruumid olid suursugused, 
kuid neid ei olnud remonditud enam 
kui 20 aastat ning ahiküte praktiliselt 
ei töötanud. 2021. aastal õnnestus aga 
vallavalitsuse projektitoetuse  toel ning 
lastevanemate ja vabatahtlike abiga 
remontida kolm ruumi. Kirjutasime 
lisaks mitmeid projekte, tänu millele 
hankisime seadmeid ja tehnilisi vahen-
deid. Nüüd toimuvad treeningud palju 
kaasaegsemates tingimustes, millest 
stuudio lapsed ja õpetajad on unista-
nud juba üle 25 aasta!

Lisaks õppeülesannetele aitab stuu-
dio läbi loovuse lahendada ka laste ja 
noorte sotsiaalseid probleeme, aitab 
mitte ainult lastel, vaid ka nende va-
nematel hoida alles eneseusku ja leida 
oma koht meie valla paljurahvuselises 
keskkonnas. Juba algusaegadest on 
stuudios töötatud neljas keeles: eesti, 
vene, läti, inglise keeles - ja sageli tõlgi-
vad õpilased ise üksteisele, pannes sel-
lega aluse sõbralikule suhtlusele.

Joy Studio on juba 27 aastat edukalt 
esindanud maakonda, aga ka Eestit eri-
nevatel rahvusvahelistel konkurssidel, 
festivalidel ja kontsertidel. Riigi kui ter-
viku ja omavalitsuse toetusel, kirjuta-
des arvukalt projekte mitte ainult maa-
konna, vaid ka erinevate vabariiklike 
fondide jaoks, on meil olnud võimalik 
nii häid tulemusi saada.

Täname kõiki meie sõpru stuudio 
toetamise eest! Oleme alati valmis 
kaasa lööma ja inimestele rõõmu pak-
kuma!

Marina Jerjomina, Stuudio JOY
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Eelmise aasta lõpust on Valga linnas 
võimalik igapäevaselt uuele ringile 
suunata liigseks muutunud korralik-
ke asju. Linnas pandi püsti kolm esi-
mest konteinerit, kuhu saab ära tuua 
puhtaid ja kasutuskõlblikke riideid, 
jalatseid ja mänguasju. Konteinerid 
asuvad pakendipunktides Rimi taga, 
haigla juures Kungla ja Peetri tänava 
ristmikul ning Metsa ja Jõe tänava 
ristimikul Pedeli tehismäe juures.

Kõik linna riidekonteineritesse 
toodud asjad viiakse edasi Uuskasu-
tuskeskusesse, mis tegeleb korralike 
asjade uuesti kasutusse suunamisega. 
Uuskasutuskaubik käib konteinereid 
tühjendamas Tartust, kus kahes kaup-
luses asju sorteeritakse ning suuna-
takse uuele ringile. Pärast esimesi nä-
dalaid kogumist ja sorteerimist tuleb 
tõdeda, et konteineri funktsioonist on 
aru saadud erinevalt. 

Kõrvuti korralike asjadega, mida 
saab uuesti kasutada, on konteineri-
tesse poetatud muu hulgas ehitusjäät-
meid ning isegi prügi. Viimastel näda-
latel on konteineritesse toodud näiteks 
kotitäis purustatud seepi, klaas- ja 
kivivilla. Kui sellised jäätmed on pan-
dud konteinerisse lisaks veel lahtise 
kotiga, siis saavad kahjustada asjad, 
mis tuuakse ära uuskasutuse häid ta-
vasid järgides. 

Mis on uuskasutamine?
Siinkohal selgitame heal meelel rii-
dekonteinerite kasutuseesmärki. Nii 
nagu on oluline jäätmeid õigesti sor-
teerida, tuleb vahet ka teha sellel, mil-
lised asjad liigituvad jäätmeteks ning 
milliseid saab uuesti kasutada. Uus-
kasutamine tähendab, et uuesti saab 
kasutusele võtta asju, mis on jätkuvalt 
puhtad ja terved ja mida saab algsel 
eesmärgil edasi kasutada. Jäävad asjad 
seisma ju erinevatel põhjustel: rõiva 

suurus pole enam sobiv, maitse muu-
tub, uued asjad tulevad peale.

Toome mõned näited. Kui lapsele 
jäävad riided väikseks, aga need on 
jätkuvalt heas korras, siis sellised rii-
ded võivad rõõmustada veel mõne 
pere last. Kui kodus on vahetatud kar-
dinad, siis vanad ja korralikud võib 
suunata uuesti kasutuseks. Kui koju 
on jäänud seisma mõni lauamäng või 
koogivorm, mis enam rakendust ei 
leia, siis saab need anda uuele ringile 
ja uus omanik kasutab neid asju sa-
masugusel otstarbel edasi. Nõnda toi-
mides hoiame üheskoos keskkonda, 
ennetame prügi teket ja säästame niigi 
nappe ressursse.

Ainult puhtad ja korralikud
Uuskasutuskeskusel on üle Eesti 16 
kauplust ja sorteerimiskeskus, kus 
enne asjade uuele ringile suunamist 
kõik annetatud esemed sorteeritakse. 
Lootusetult määrdunud ja katkiste as-
jadega pole keskusel kahjuks midagi 
teha – sellised asjad on valdavalt prügi. 
Uuskasutuskeskusel on küll igas poes 
vähemalt üks pesumasin, kuid igapäe-
vaselt ei ole võimekust kõiki asju üle 
pesta. Peseme selliseid riideid ja jalat-
seid, mille puhul näeme, et võiksime 
saada eseme puhtaks ja tänu sellele 
võiks asi uue omaniku leida. Soovita-
me annetajal määrdunud riideeseme 
enne loovutamist pesumasinast läbi 
lasta ja siis otsus teha, kas sellest võiks 
kellelgi veel rõõmu olla. 

Puhaste ja tervete asjade kõrval ki-
pub Uuskasutuskeskusse jõudma ka 
katkiseid asju. Kuna rõivaste tarbimi-
ne Eestis on üks suuremaid, siis kah-
juks on tervete ja puhaste riiete kõrval 
väga keeruline suunata uuele ringile 
auguga või narmendavaid asju. Katki-
seid asju ei soovi ka abivajajad, kellel 
on võimalus valida täiesti tervete ja 

puhaste riideesemete hulgast vajalik-
ke. Seetõttu palume selliseid esemeid 
konteinerisse mitte tuua. Võib-ol-
la leiab sellistele oma aja ära elanud 
rõivastele uut kasutust sõprade või 
pereringis, jagades neid käest kätte ja 
vajadusel parandades-kohendades.

Keskkonna hoidmise mõttes soo-
vitatakse asjad kas lõpuni kanda 
(sealhulgas parandades) või siis uuele 
ringile suunata. Kui riided ja jalatsid 
on korralikult lõpuni kantud, kulu-
nud, määrdunud ja ehk isegi katki, nii 
et neid ei ole sihtotstarbeliselt võima-
lik enam uuesti kasutada, siis sellised 
asjad soovitame viia segaolmejäätme-
te hulka prügisse.

Kuidas anda uuele ringile?
Kodu kraamides sorteeri mittevajali-
kud asjad eraldi. Nii nagu kogutakse 
eraldi pandipakendeid, paberit ja bio-
jäätmeid, kogu eraldi sellised riided 
ja jalatsid, mida endal enam tarvis 

ei lähe, kuid mida keegi teine võiks 
veel kanda. Riidekonteineritesse saab 
tuua kõiksugu puhtaid ja terveid asju, 
mis konteinerisse lastes ei purune 
ning mis erinevates ilmastikuoludes 
ei saa kahjustada. Just ilmaolude tõt-
tu ei ole soovitatav konteinerisse tuua 
näiteks raamatuid. Kõik sobilikud 
asjad soovitame tuua konteinerisse 
eraldi kotis, et asjad ei saaks mingil 
moel kahjustada.

Kuidas aga otsustada, mis sobib 
uuesti kasutuseks? Kõige lihtsam on 
mõista, kas asja võiks uuele ringi-
le suunata selle põhjal, kas ise veel 
kasutaks-kannaks seda või tihkaks 
sõbrale-tuttavale anda. Mõnede asja-
de puhul tekib paratamatult eseme-
ga emotsionaalne side ja seepärast 
tuleks hinnangu andmisel proovida 
asja vaadata kõrvalpilguga ja pan-
na tähele võimalikke kulumiskohti. 
Kõige olulisem kriteerium on, et asi 
oleks puhas ja terve, mood või hoo-

ajalisus ei loe, sest uuskasutamise 
mõttes on moes kõik kvaliteetne ja 
vastupidav.

Uuskasutuskeskusest
Uuskasutuskeskus MTÜ tegutseb 
aastast 2004 ja kevadel koos Viljan-
dis avatava kauplusega on keskusel 
17 kauplust, lisaks e-pood aadressil 
pood.uuskasutus.ee. Uuskasutuskes-
kus suunab asju uuele ringile, müües 
neid oma kauplustes ning annetades 
koostööpartnerite kaudu abivajajatele. 

Uuskasutuskeskus toetab näiteks 
lasterikkaid peresid, naiste varjupaiku, 
koduta inimesi ja loomade varjupaiku. 
Samuti teeb keskus koostööd õpilasfir-
made, kunstitudengite ja käsitööliste-
ga, et anda uus elu materjalidele, mis 
muidu kasutust ei leiaks. Vaata lisaks 
uuskasutus.ee

Esme Kassak, Uuskasutuskeskuse tu-
rundus- ja kommunikatsioonijuht

Igal talvel kerkib esile mure veelin-
dude pärast, kes on jäänud talveks 
paikseks ja keda hoolivad linnaela-
nikud kohe toitma asuvad. Kahjuks 
on pilt parte toitvast linnusõbrast ta-
valine ka Valga veekogude ääres.

Eriti oluline on meeles pidada, et 
sai ei ole linnutoit! See ei sisalda va-
jalikke vitamiine ega mineraale ning 
võib põhjustada hoopis tõsiseid ter-
visehädasid. Kui linnud on tõesti hä-
das, siis tuleb pöörduda spetsialistide 
poole. 

Kolm olulist reeglit:
• Meil talvel esinevad veelinnud on 

rändlinnud ja looduslikes tingi-
mustes lisatoitu ei vaja.

• Veelindude toitmine teeb neile ena-
masti halba, mitte head. Sai ei ole 
linnutoit!

• Kui linnud on tõesti hädas, helista 
keskkonnainfo lühinumbril 1247 
(uus nr alates 2020. a lõpust).

Enamus asulaisse talvituma jäävaid 
veelinde kuulub kahte liiki: kühm-
nokk-luik ja sinikael-part. Mõlemad 
on meil pesitsejad ja läbirändajad, kes 
talveks lendavad edela või lõuna poo-
le. Osa linde jääb meile ka talvituma, 
otsides toitu lahtistest veekogudest. 
Veekogude külmumisel jäävad nad 
paigale enamasti seal, kus inimene 
on neid toitnud. See probleem 
saab alguse juba sügisel, kui 
linde harjutatakse toidu-
ga enne veekogude 
külmumist. Selline 

Meeldetuletus - veelinnud ei vaja lisatoitu!

Riidekonteinerid  
Valga linnas – mida  
anda uuele ringile?

Ümberkorraldused Valga 
Keskraamatukogus
Alates veebruarist on Valga Kes-
kraamatukogu internetitoa teenu-
sed kättesaadavad kogu päeva vältel 
raamatukogu lahtiolekuaegadel. Kui 
varasemalt sai arvutialast abi ka teise 
korruse lugemissaalist (ajal, kui in-
ternetituba oli suletud), siis nüüd on 
kogu teenus kättesaadav ühest kohast 
– mugavalt esimesel korrusel ja peauk-
se lähedal. Võimalik on kasutada per-
sonaalselt arvutit, printida, skaneerida 
ja teha koopiaid. Samuti on loodud li-
gipääs elektroonilistele ajalehtedele ja 
ajakirjadele. Vajadusel juhendavad ja 
abistavad meie töötajad.

Oleme kogenud, et inimesed puu-
tuvad järjest rohkem kokku notariaal-
sete toimingute tegemisel kaugtões-
tamise vajadusega. Raamatukogus on 
võimalik kasutada selleks toiminguks 
sülearvutit. Kaugtõestamise aja palu-
me eelnevalt raamatukogu interneti-
toas kokku leppida.

Mõeldes meie lugejate heaolule, 
oleme toonud paberkandjal värsked 

ajalehed ja ajakirjad esimesele korru-
sele. Selleks oleme loonud „lugemis-
toa“. Vanemate aastakäikude luge-
miseks ja laenutamiseks on võimalik 
alati meie raamatukoguhoidjate poole 
pöörduda. Uue asukoha juhatavad la-
hekelt kätte meie raamatukoguhoidjad 
ja põrandaviidad.

Teise korruse lugemissaal on jät-
kuvalt kasutamiseks avatud. Oleme 
teinud ruumis ümberkorraldusi ja 
loonud rahu ja privaatsust pakkuvad 
töökohad. Ruumis on kättesaadav wifi 
ühendus. Sobib kaugtöö tegemiseks, 
õppimiseks ja tööks raamatutega.

Oleme avalikustanud ka meie ha-
ruraamatukogude kodulehekülje ht-
tps://harukogud.valgark.ee/

Edaspidi kajastuvad Valga Kes-
kraamatukogu harukogude – Hargla, 
Kaagjärve, Koikküla, Laatre, Lülle-
mäe, Sooru, Tagulja, Tsirguliina ja 
Õru raamatukogude tegemised pea-
miselt sellel lehel.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

tegevus kahandab lindude rändeins-
tinkti ja seab nii lindudele kui inimes-
tele endile üles lõksu. 

Näiteks loomaaias toidetakse vee-
linde tasakaalustatud toiduga, kuhu 
kuulub värske salat, riivitud juurviljad 
jms. Seega vabalt elavate veelindude 
toitmine saia või muu lindudele mit-
tesobiliku toiduga, eriti rändeperioo-
dil, on hoolimatu ja vastutustundetu.

Siit ka üleskutse ja palve: kui 
märkate kedagi veelinde 

toitmas - näiteks saia-
ga - astuge ligi ja tehke 
selgitustööd. Sageli 
inimene lihtsalt ei 
ole piisavalt teadlik 
sellest, et tema ar-
vates hoolimine 
teeb linnule hoo-
pis kahju.
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31. jaanuaril tähistati Valgas ja Valga 
külje all mälestustseremooniatega 
Paju lahingu ja Valga vabastamise 
103. aastapäeva.

Mälestuspäeva alustati Valga Jaani 
kiriku juures mälestustahvli ees pärga-
de asetamise, sõnavõttude, ajalooliste 
ülevaadete ja välijumalateenistusega, 
jätkati Põhja Poegade mälestuskivi 
juures Paju mõisas ning lõpetati en-
nelõunal Paju lahingu mälestussamba 
juures. 

Vallavolikogu esimees Lauri Drubinš 
tunnustas Soome sõjameeste vaprust, 
mida ajendas arusaam, et igaühel on 
õigus olla vaba ja elada vabas riigis. 
„Soomes on kirjutatud luuletus, mil-
les seisab, et sa ei ole täielikult surnud, 
kuni keegi sind mäletab ja mälestab. 

Как и в прошлом, сегодня мы 
вновь столкнулись с вызовами, 
которые идут с востока, запада и 
от нас самих. Однако, как следу-
ет из только что процитирован-
ного стиха, Эстония способна на 
большее, чем просто выживание: 
мы способны преодолеть силы, 
которые намного больше силы 
нашей. 

Невозможно оглянуться на го-
сударство, чтобы мы не огляну-

Tähistasti Paju lahingu aastapäeva

Опасности в нас самих
лись на самих себя и своих роди-
телей, и те десятки тысяч, которые 
отдали свою жизнь за Эстонию. 
Не оглядываясь на наши жертвы, 
но и на наши достижения, за кото-
рые мы все же должны гордиться.

Я говорил и повторю здесь 
снова: исполнить право на само-
определение и создать государ-
ство можно только единожды и 
навсегда. Однако в современном 
ожесточенном мире в годовщину 

Республики нужно добавить: госу-
дарство будет вечным только тог-
да, только тогда оно будет нашим 
оберегающим кровом, когда мы 
как требовательная мать научим 
его быть самостоятельным, рабо-
тать и беречь свой дом. В каждом 
законе парламента, в каждом при-
менении закона кроется та самая 
главная задача со времен Конгрес-
са Эстонии: обеспечить сохране-
ние государства и народа.

vedele Paju lahingust ja Valga vabas-
tamisest. 

Asevallavanem Kaupo Kutsar tõ-
des, et koos vabatahtlikest koosneva 
Põhja Poegade sõjaväerügemendiga 
olime võitmatud ja Eesti sai vabaks. 
„Täna me toetame ukrainlaste vaba-
dust, sest see on ka Eesti vabadus, see 
on terve Euroopa vabadus. Vabadus 
on habras ja seda tuleb hoida. Me 
kõik aitame istutada oma vabaduse 
metsa, kui me räägime oma pisikes-
tele põnnidele heast ja halvast, õpe-
tame neid armastama lähedasi ja oma 
riiki.“

Paju mõisa juures võttis sõna ka 
endine piirivalveohvitser ja kaitse-
minister Andrus Öövel, kes soovis, et 
jääks igavesti kestma nii Eesti vaba-
dus ja Soome au ning Eesti au ja Soo-
me vabadus. 

Julius Kuperjanovi Seltsi esimees 

Наша способность в двадцати-
летней перспективе дойти сегодня 
до верных отправных точек тре-
вожно мала. Мы спорим о смехот-
ворном. [ … ]

И я глубоко убежден: в этом 
стремительно глобализирующем-
ся мире, в этой быстро меняю-
щейся маленькой Эстонии выи-
грывают только те силы, которые 
действительно готовы управлять 
и нести ответственность, кото-

рые исходят от принципиальных 
убеждений, а не политической, 
экономической или медийной вла-
сти, своей зарплаты или выгоды. 
Тот, кто управляет, обязан управ-
лять с четкими обоснованиями, 
даже тогда, когда обоснования 
неприятны. Меня сильно волну-
ет рост безработицы в Эстонии, 
наряду с которой странным обра-
зом шаг за шагом в Эстонии идет 
растущая нехватка рабочей силы. 
Мы помним, что еще недавно оз-
начало то, когда хуторская или 
рабочая семья отправляла своего 
сына или дочь в университет. Об-
разование не было средством, об-
разование было целью. Двадцать 
первый век принес нам обреме-
нительную обязанность учиться 
всю жизнь, учиться в быстро ме-
няющемся мире новым навыкам 
и специальностям, а также быть 
готовым всю жизнь работать по 
двум, трем и даже четырем раз-
ным специальностям. 

Мы не сможем построить силь-
ную и счастливую Эстонию, если у 
нас нет видения глобального мира 
и положения Эстонии через двад-
цать лет. 

У нас есть люди Эстонии и 
природа Эстонии, две ценности, 
о которых нужно заботиться и ко-
торые нам придется защищать и 
в 2021 году. Какими мы хотим их 
видеть, и, когда мы это выясним: 
как к этому прийти? Эти решения 
нам придется принять сегодня. 

У меня множество вопросов. 
Все ответы у вас.

Президент Республики Лен-
нарт Мери в 82-ю и 83-ю годов-
щину Эстонской Республики в 
театральном зале «Эстония» 24 
февраля 2001 и 2002 

Olev Teder andis kokkuvõtliku üle-
vaate, kuidas Paju mõis vabastati 
ühise rünnakuga ja milline oli Paju 
lahingu hind: hukkus 20 Eesti sõja-
meest, 31 Soome sõjameest, haavata 
sai 120 sõjameest. 

Kuperjanovi pataljoni ülem ko-
lonelleitnant Indrek Sarapi sõnul oli 
strateegia kõrval oluline ka õnn ja 
meeste võitlustahe - vaprus ja ohver-
dused on need, mis tõid meile võidu 
ja vabaduse.

Kaitseliidu Valgamaa malevapea-
lik Kaido Lusik andis üle malevkonna 
kõige kõrgema ergutuse – teeneteristi 
– erumajor Meelis Kivile tema era-
kordse rolli eest. 

Paju lahing oli Eesti Vabadussõja 
ajal 31. jaanuaril 1919 Eesti Rahva-
väe Tartu-Valga grupi ja Punaarmee 
Läti punaste küttide vahel Paju mõisa 
pärast toimunud lahing, millega ot-

Me mäletame siin langenud kangelasi 
igavesti.“ Ta avaldas tänu Kuperjano-
vi pataljonile, kes on võtnud auasjaks 

olla alati kohal ja abiks ajalooliste 
sündmuste mälestamisel, ühtlasi an-
des edasi teadmisi järeltulevatele põl-

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
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баланс мотивирует меня своим 
разнообразием». 

Сама Сирет говорит, что 
как молодежный работник она 
сформировалась именно в команде 
Валгаского открытого молодежного 
центра. «Их поддержка моей 
кандидатуры мотивировала и дала 
дополнительное подтверждение, что 
этот шаг — естественное продолжение 
развития моей профессиональной 
компетенции. Я была частью 
команды и это дает мне возможность 
и в дальнейшем сосредотачиваться 
на важном — на качественной 
работе в наших общинах и интересах 
молодежи нашей волости». 

Сирет Кырге учится в академии 
культуры Вильянди Тартуского 
университета по специальности 
«образование в общине и 
деятельность по интересам». 

Желаем директору Валгаского 
открытого молодежного центра 
увлекательных вызовов в молодежной 
работе, а также замечательных и 
поддерживающих коллег!

В прошлом Сирет Кырге 
занималась молодежной работой в 
Каруласком молодежном центре, где 
мотивировала и наставляла местную 
молодежь. Именно полученный там 

Начиная с 1 февраля к должности директора Валгаского 
открытого молодежного центра приступила Сирет КыргеСирет Кырге

„Конечно, мне предстоит 
еще много научиться — опыт 
показал, что я осваиваю 
новые знания и навыки 
именно на практике”
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Активность телефонных мошенни-
ков в последнее время значительно 
возросла, к сожалению, чаще все-
го жертвами становятся пожилые 
люди. Риск повышает именно то, 
что мошенники стали более профес-
сиональными и в разговоре кажут-
ся очень убедительными. Случаи 
мошенничества были и в Валга — 
предлагают возможности инвести-
ции или представляются банков-
скими работниками и сообщают о 
«подозрительных сделках» на счете. 

Нередки случаи, когда для потен-
циальной жертвы пытаются создать 
впечатление, что с его счета совер-
шена сделка, которую сам человек не 
проводил, и которую затем вместе 
начинают аннулировать. Для этого 
спрашивают приватные данные. За-
пугиванием своей жертвы создают 
стрессовую ситуацию и принужда-
ют к немедленным действиям. Так 
человеку тяжело адекватно оценить 
ситуацию, и может случиться, что 
он выдаст мошеннику всю необхо-
димую информацию: номер банков-
ской карточки, код интернет-банка, 
личный код и другие данные. Этим 
человек дает мошеннику полный 
контроль и возможность свободно 
распоряжаться имеющимися на сче-
ту деньгами. 

Банки также напоминают, что 
банковский работник в телефон-
ном разговоре никогда не просит 
сказать ему PIN-коды от Smart-ID 
или Mobiil-ID, пароли или под-
твердить сделки. На каждый такой 
запрос нужно отвечать отрица-
тельно, также рекомендуется пре-
кратить такой разговор. Пойдет на 
пользу проконсультировать своих 
близких пожилых людей и объяс-
нить им, что по телефону ни в коем 
случае нельзя передавать личные 
данные.

Если вы подозреваете, что стали 
жертвой мошенников, об этом важ-
но как можно быстрее сообщить 
своему банку по номеру службы 
поддержки клиентов и связаться с 
полицией по короткому телефону 
112. Ни в коем случае нельзя связы-
ваться потенциальными мошенни-
ками по полученным в ходе разго-
вора или указанным в письме или 
SMS сообщении контактам. 

Важно сообщать и о попытках 
мошенничества.

Не становитесь 
жертвами 
мошенников!

Народное голосование пройдет 
с 10 по 28 февраля 2022 г. в среде 
VOLIS, требуется идентификация. 

На народное голосование по на-
родному бюджету попало 9 идей, 
начиная с 1 февраля их представля-
ли на странице волости в facebook 
(в алфавитном порядке).
• Велосипедная учебная тропа к 

пешеходной дорожке Педели
• Тропа приключений в деревне 

Каагъярве
• Адаптация террасы рядом с би-

блиотекой Люллемяэ в Центре 
обслуживания Карула в Улич-
ную библиотеку, которая станет 
общественной территорией для 
деятельности и отдыха

• Приведение в порядок и обнов-

ление Люллемяэской сельской 
площади

• Приведение в порядок и освеще-
ние окружающей скульптуру Ни-
пернаади территории

• Мини-рампы в Тсиргулийна и 
Люллемяэ

• Велосипедная парковка Валга-
ской основной школы

• Игровая площадка для малышей 
в парке Ряни, городе Валга

• Зона для уличных тренировок в 
Каагъярве
Со всеми идеями, отправленны-

ми на народное голосование, мож-
но ознакомиться там же, в среде 
VOLIS. 

Комиссия по отсеиванию идей 
для народного бюджета предвари-

тельно собиралась два раза, чтобы 
пересмотреть все поступившие 14 
идей. Цель комиссии — проверить, 
соответствует ли предложение по-
рядку процедуры народного бюд-
жета волости Валга и является ли 
оно реализуемым. 

Напоминаем, что в поста-
новлении указано: 
• Объект народного бюджета — 

это строящееся из средств на-
родного бюджета здание или 
строение стоимостью 6000–25 
000 евро;

• После окончания строительства 
объект должен быть в эксплуа-
тации, использоваться бесплат-
но для каждого или повышать 
ценность волостного простран-
ства; После завершения объект 
не должен нести неразумных 
расходов для бюджетов волости 

следующих лет.
• В народном голосовании могут 

участвовать лица не младше 16 
лет, место жительства которых 
по данным регистра народона-
селения на момент голосования 
находится в волости Валга. Каж-
дый участвующий в народном 
голосовании может голосовать 
максимум за три разные понра-
вившиеся ему идеи. 

• Те, у кого нет возможности ис-
пользовать компьютер, могут 
проголосовать также в Валга-
ской центральной библиотеке и 
других библиотеках волости в 
часы их работы, используя для 
этого библиотечный компьютер 
общего пользования и при необ-
ходимости также помощь работ-
ника библиотеки.

• В результате народного голосо-
вания согласно количеству по-

лученных голосов будет состав-
лен рейтинг идей с указанием 
области, начиная с получившей 
наибольшее количество голосов 
идеи. Результаты народного го-
лосования будут опубликованы 
в инфоканалах волости.

• Будут реализованы как минимум 
две идеи, набравшие на народ-
ном голосовании больше всего 
голосов, при условии, что идеи 
относятся к разным регионам 
волости (Карула, Тахева, Тылли-
сте, Валга, Ыру). На реализацию 
идей в бюджете волости выделе-
но 50 000 евро. 

Народное голосование по народному 
бюджету продлится до 28 февраля

Случалось ли, что необходимая 
информация не поступает к вам 
своевременно или адресованное 
вам письмо возвращают отпра-
вителю, потому что на конверте 
был неверный адрес или на ва-
шем зарегистрированном адре-
се вовсе отсутствует почтовый 
ящик? 

Частыми причинами возврата 
почтовых отправлений являются 
именно «Отсутствует почтовый 
ящик» или «Получатель не про-
живает по адресу», так может слу-
читься, что важная информация 
не дойдет до адресата. 

Для того, чтобы в дальнейшем 
сократить количество возвращае-
мых отправлений, отправленных 
по занесенным в регистр народо-
населения адреса местожитель-
ства, просим собственников по-
мещений проверить, все ли лица, 
местожительство которых зареги-
стрировано в принадлежащем им 
жилом помещении, действительно 
там живут. 

Как зарегистрировать местожи-
тельство?
Извещение о местожительстве можно 
подать:
• при использовании услуги э-реги-

стра народонаселения (посредством 
ID-карты, Mobiil-ID и Smart-ID);

• отправив с цифровой подписью по 
электронной почте;

• отправив по почте, приложив к 
извещению о местожительстве ко-
пию удостоверяющего личность 
документа;

• придя на место в волостную упра-
ву по месту жительства.

Если лицо не является собственни-
ком указанного в извещении о ме-
стожительстве жилого помещения, 
то к извещению о местожительстве 
он прикладывает копию документа, 
подтверждающего право использо-
вания жилого помещения (например, 
договор аренды), или письменное 
согласие собственника жилого поме-
щения для занесения в регистр наро-
донаселения данных об указанном в 
извещении о местожительстве адре-

се. В случае помещения в совместной 
собственности для занесения адреса 
местожительства в РНН лицу требу-
ется согласие всех совладельцев (в т. 
ч. для заключения договора аренды). 

Будьте доступны, установите 
почтовый ящик!

Отсутствие почтового ящика яв-
ляется основной причиной, почему 
отправленная на бумажном носителе 
важная информация не доходит до по-
лучателя. Просим пересмотреть и при 
необходимости установить почтовый 
ящик по тем адресам местожитель-
ства, где зарегистрировано ваше ме-
стожительства. 

Для справки:
Занесенный в регистр народонаселе-

ния (РНН) адрес местожительства лица 
имеет правовое значение и является 
основанием при назначении различ-
ных пособий, услуг и ответственного за 
лицо МСУ. Адрес местожительства бе-
рется за основание при назначения из-
бирательного округа лица и поступле-
нии подоходного налога в бюджет МСУ.

При покупке или продаже жилого 
помещения этому не сопутствует из-
менение адреса местожительства, для 
занесения нового адреса в регистр на-

родонаселения местному самоуправле-
нию требуется представить извещение 
о местожительстве. При регистрации 
местожительства на новый адрес ваша 
регистрация на предыдущих адресах 
автоматически заканчивается.

Согласно Закону о регистре наро-
донаселения все лица обязуются обе-
спечивать в регистре народонаселения 
наличие и верность своего адреса ме-
стожительства, как и адреса своих несо-
вершеннолетних детей и подопечных. 
Корректно сделать это в течение 14 дней 
с момента переезда на другой адрес. 

Собственник может посмотреть 
данные зарегистрированных в при-
надлежащем ему помещении лиц на 
портале rahvastikuregister.ee или хо-
датайствовать о выдаче списка жите-
лей у местного самоуправления. При 
необходимости собственник поме-
щения имеет право подать заявление 
об изменении данных о местожитель-
стве зарегистрированных в помеще-
нии лиц. Больше информации: https://
www.siseministeerium.ee/omaniku-
oigustatud-noudmine

Пирет Виллемсон, специалист по 
процедурам народонаселения, кон-
такты:

766 9938, 5393 2733, piret.villemson@
valga.ee

Призываем проверить и привести в 
порядок адреса местожительства в 
регистре народонаселения!

опыт придал смелости выдвинуть 
свою кандидатуру. «Конечно, мне 
предстоит еще много научиться 
— опыт показал, что я осваиваю 
новые знания и навыки именно 
на практике», — отмечает Сирет и 

добавляет, что даже 
бумажная волокита, 
неизбежная в 
работе директора 
у ч р е ж д е н и я , 
подходит и 
свойственна ей. 
Новоиспеченный 

руководитель молодежного центра 
добавила, что в этой работе ее 
вдохновляет именно разнообразие. 
«Скучные для многих цифры и 
таблицы, и прежде всего создание 
и направление процессов является 
основой хороших результатов. В то 
же время качественная работа в сфере 
молодежной работы предполагает 
как сотрудничество с другими 
учреждениями и группами интересов, 
так и налаженную командную 
работу внутри учреждения. Такой 
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Поздравляем февральских 
именинников почтенного 
возраста!

100-й день рождения 
отмечает
Линда-Хелена Коорт

97-й день рождения 
отмечает
Линда Касе

95-й день рождения 
отмечают
Эндла Пуллер
Элвийра Ахеро
Виктор Вянтер

90-й день рождения 
отмечают
Лилли Полозова
Анастасия Гарбуз

85-й день рождения 
отмечают
Эйно Ребане
Нина Иванова
Хельга Рыымус
Юри Бедарков
Таисия Цыс
Мария Андрейчук
Аэно Пезонен
Линда Тяхт
Велта-Лилия Ярве

80-й день рождения 
отмечают
Линда Пуусалу
Нина Нусберг
Зинаида Клочкова
Анна Тихонова
Герта Каис
Рейн Мяэранд
Яне Смагураускиэне
Элса Мяндмаа
Йоханнес Киви
Велло Койк
Роза Заруцкая
Маргарита Белинская
Тыну Вяхи
Глафира Кравчука
Аста Кроон

Искренние поздравления!

Мартовских юбиляров, которые 
по какой-то причине не хотят 
упоминания в газете, просим 
сообщить об этом не позднее 
10 марта по тел.: 5307 4109 
или по эл. почте lea.margus@
valga.ee

Крупнейшие мероприятия сту-
дии JOY в 2021 году

• 29.01.2021 Отборочный он-
лайн-тур республиканского 
телевизионного танцевально-
го конкурса Koolitants 2021

• 20.02.2021 Международный 
танцевальный конкурс (он-
лайн), Рига.

• 01.03–30.04.2021 О н -
лайн-конкурс Dance with JOY 
2021. 

• 22.05.2021 Финал конкурса 
VALGAMAA LAULULAPS 2021.

• 05.06.2021. Студия JOY 25. 
Юбилейный концерт в Валга.

• 22–25.06.2021 Ф е с т и -
валь «Днепровские голоса в 
Дубровно» (онлайн) 

• 12.07–10.08. - Голосо-
вание «Любимец публики» на 
конкурсе Koolitants 

• 12–24.08.2021.  Запись 
танцевальных видеоклипов в 
Валга и Таллинне

• 29.08.2021 Концерт в рам-
ках тура Koolitants в Таллинне, 
Центре русской культуры.

• 04–05.09.2021 Открытие XXVII 
сезона «ТАНЕЦ – ЭТО БУДУ-
ЩЕЕ» в Валга.

• 12.09.2021 Концерт в рам-
ках тура в Вильянди, театре 
«Угала».

• 19.09.2021 Концерт в рам-
ках тура Koolitants в Пайде. 

• 10.10.2021 « Б а л т и й с к а я 
волна 2021» в Таллинне.

• 22.10.2021 Мастер-класс с 
Угисом Раценисем в Валга.

• 20.11.2021 Мастер-класс с 
Игорем Лидером в Валга.

• 05.12.2021 Адвентский кон-
церт студии JOY 2 «JOY в 
преддверии Рождества»

• 12.02.2022 Гала-концерт 
победителей международного 
конкурса «Балтийская волна 
2021» 

Если спросить сейчас: «Как для сту-
дии JOY прошёл 2021 год?», невоз-
можно ответить однозначно. 2021 год 
— это успешное преодоление труд-
ностей (карантины, дистанционное 
обучение, неопределённость, вынуж-
денный уход по состоянию здоровья 
одних педагогов и   приход в студию 
новых, реорганизация танцеваль-
ных коллективов). И одновременно 
— новые возможности: использова-
ние платформы социальных сетей 
(страничка студии JOY www.joy.ee, 
Facebook, instagram), онлайн-видео-
конкурсы, онлайн-тренировки, со-
здание танцевальных видеороликов, 
новые идеи, поиск новых возможно-
стей. Все эти обстоятельства застав-
ляют студию двигаться вперёд!

В это время особенно возросла мис-
сия педагогов студии JOY в помощи 
детям пережить трудную психологи-
ческую ситуацию благодаря занятиям 
любимым хобби. С гордостью скажу, 
что новые педагоги JOY (а это все вы-
пускники студии) смогли достойно 
продолжить педагогический процесс и 
достойно подготовить как детей, так и 
взрослых к республиканским и между-
народным конкурсам. 

Мне хочется сказать огромное спа-
сибо нашим детям и их родителям за 
веру в нас, педагогов студии, за их от-
ветственность, терпение и желание 
продолжать заниматься и достойно  
представлять Валгаский уезд не только 
в Эстонии, но и за её пределами!    

На протяжении полугода в нестан-
дартных условиях, вызванных Covid-19 
(карантины, онлайн-тренировки, за-
нятия на улице под открытым небом), 
закалялись как педагоги, так и дети 
студии  JOY. Любовь к танцу победила! 
В конце мая студия представила на ре-
спубликанский конкурс Koolitants 2021 
восемь видеороликов танцевальных 
номеров. Жюри отобрало 6 номеров 
для участия в финале, 2 номера канал 
ТВ 6 отобрал на конкурс Rahva lemmik 
tants 2021 (Любимый танец публики 
2021). Было трудно начинать подготов-
ку к финалу уже в августе, но тем при-
ятнее были высокая оценка профессио-
нального жюри и получение достойных 
наград в финале конкурса! В категории 
Rahva lemmik tants 2021 из двенадцати 
танцевальных номеров, выбранных 
путём голосования зрителей Эстонии, 
ТВ 6 отметил специальными призами 
3 номера. Среди них 2 от студии JOY: 
«Музыка дает энергию» и «Матрица».                                                   

Танец «Матрица» стал лауреатом 
KOOLITANTS 2021 и был награждён 

Студия Joy блистает, несмотря на трудностиСтудия Joy блистает, несмотря на трудности
2021» в Центре Русской Культуры в 
Таллинне — 4 вторых места, 1 первое 
место и Гран-при за танец «Матрица». 
На 5-м международном онлайн-фести-
вале Europe Stage в Риге — 2 вторых и 
2 первых места, участие в фестивале 
Dance season в Таллинне. Организация 
и проведение студией онлайн-конкурса 
‘’Dance with JOY 2021’’.                                                                                        

Я горжусь, что наши Джойки и сту-
дия JOY благодаря таким прекрасным 
педагогам как Александр Макаров, Ва-
дим Шемелёв, Игорь Лидер, Николай 
Войтенко (все это выпускники JOY!), 
составляют достойную конкуренцию 
танцевальному миру в Эстонии и за её 
пределами.                                                                                                                                      

НО студия JOY — это не только 8 
танцевальных коллективов, это и во-
кал. Солисты студии так же были высо-
ко оценены жюри: 1 место Лауры Кра-
стини в уездном конкурсе Laululaps-21. 
На международном конкурсе «Бал-
тийская волна 2021» четыре солиста 
получили 4 первых места в своих кате-
гориях. А Синтия Озолиня получила 
специальную премию за артистическое 
мастерство и первое место! Было очень 
приятно, когда международное жюри 
из 38 педагогов выделило педагога по 
вокалу Марину Ерёмину, наградив ее 
специальным призом. Вокальный ан-
самбль SunSaara известен не только в 
Эстонии, но и за её пределами.

Хвалебные комментарии между-
народных членов жюри как в танце-
вальных, так и в вокальных жанрах 
показали, что все труды, связанные с 
организацией, подготовкой участия в 
этом конкурсе, и командная работа пе-
дагогов студии были не напрасны. Ра-
дость, детских смех, новые знакомства, 
сценическое волнение, чувство победы 
над собой, дебют на сцене, высокие 
результаты, запись 6 танцевальных 
видеоклипов, успешный юбилейный 
концерт JOY-25!. Комплексная работа 
педагогов и творческий подход к педа-
гогическому процессу помогли 
спасти коллективы студии JOY 
и концертную программу. И это 
только незначительная часть ме-
роприятий 2021 года.

Уже шестой год работает фи-
лиал студии в Таллинне, первый 
год в Тарту работает вокаль-
но-инструментальный ансамбль 
«Парадокс». Солисты студии 
имеют возможность петь под жи-
вое сопровождение. Всего студия 
объединяет более 150 человек 
разных культур и разных нацио-
нальностей от 5 до 60+ лет!

Я думаю, что одно из важнейших 
направлений студии в 2021 году — это 
начало реставрации и восстановления 
здания первого банка в Эстонии на Айя 
20. Когда в здании школы Прийметса на 
Вабадузе 13, в котором мы занимались 17 
лет, начался капитальный ремонт, студия 
была вынуждена искать новое помеще-
ние для регулярных занятий с детьми и 
молодёжью, и это по прошествии 25-лет-
ней успешной деятельности! Уездными 
властями были предложены помещения 
дома на улице Айа 20. Это был первый 
банк в Эстонии, в котором более 20 лет 
не проводилось ремонта, печное ото-
пление практически не работало. В 2021 
году при поддержке городских  властей 
(волостной управы), выигранных в кон-
курсах проектов, при помощи  родите-
лей и волонтёров нам удалось отремон-
тировать 3 помещения. Мы написали 
несколько проектов, благодаря которым 
приобрели аппаратуру и технические 
средства. Теперь тренировки проходят в 
современных условиях, о которых дети 
и педагоги студии мечтали более 25 лет!

Кроме образовательных задач студия 
через творчество решает и социальные 
вопросы, помогает не только детям, но 
и их родителям не потерять веру в себя 
и найти себе достойное место в нашем 
многонациональном обществе. И, ко-
нечно, без поддержки городских властей, 
понимания значимости деятельности 
студии для уезда, написания многочис-
ленных проектов не только в уезд, но и в 
различные республиканские фонды, без 
поддержки государства в целом, невоз-
можно было бы работать так продуктив-
но, особенно в последние 2 года.

На протяжении 27 лет студия Joy 
успешно представляет уезд и Эстонию на 
разных международных конкурсах, фе-
стивалях и концертах. 

В течение 27 лет занятия в студии ве-
дутся на 4-х языках (эстонском, русском, 
латышском и  английском), и часто сами 
ребята переводят друг другу, тем самым 

помогая в коммуникации другим.
Также мы участвуем в мероприяти-

ях, которые организует Валгаский уезд 
(ярмарки, концерты, конкурсы, высту-
пления). Мы всегда готовы принять 
участие и дарить людям радость! 

Спасибо всем за понимание и под-
держку деятельности студии!

Маринa Ерёминa, Студия JOY

гастрольными поездками по городам 
Эстонии: Таллинн, Вильянди и Пай-
де. Там проходили региональные кон-
церты KOOLITANTS 2021, в которых 
дети студии JOY открывали концерт 
или отделения концерта. Эти концерты 
транслировались по телевидению на 
Kanal 2. И всё это происходило в пери-
од ограничений! А дальше были новые 
победы на международных танцеваль-
ных конкурсах: в октябре на IV Меж-
дународном фестивале-конкурсе сце-
нических искусств «Балтийская волна 
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Ведущее бюро недвижимости в Эстонии!  
Опыт работы с 1995 года!

Hans  
Heinjärv
маклер
528 0812 
hans.heinjarv@pindi.ee  

Anna  
Prannitšuk
маклер

5694 9719 
anna.prannitsuk@pindi.ee 

Arle Leht
оценщик  
недвижимости 

5559 5846 
arle.leht@pindi.ee 

Мы знаем местный рынок недвижимости и умеем оценить вашу недвижимость!

В период с 5 января по 10 февраля 
включ. Валгаская волостная управа 
провела три очередных и одно внео-
чередное заседание. Среди прочего 
были приняты решения:

Утвердить расчетную стоимость 
расходов на деятельность образова-
тельных учреждений волости Валга 
на 2022 год следующим образом:
• Расчетная стоимость операцион-

ных расходов учебного места в 
общеобразовательных школах на 
одного ученика:
• в стационарном обучении 

3026,77 евро в год, 252,23 евро в 
месяц;

• в нестационарном обучении 
(Валгаская заочная гимназия) 
1069,34 евро в год, 89,11 евро в 
месяц.

• Расчетная стоимость операцион-
ных расходов детских дошколь-
ных учреждений на одного ребен-
ка составляет 5634,82 евро в год, 
469,57 евро в месяц;

• Расчетная стоимость операцион-
ных расходов учебного места в 
Валгаской музыкальной школе на 
одного ученика составляет 3153,40 
евро в год, 262,78 евро в месяц.

Дать согласие на установление при-
нудительного владения:
• Elektrilevi OÜ для установки ли-

нии подземного кабеля на сле-
дующих находящихся в деревне 
Соору, волости Валга, объектах 
недвижимости:
• волость Валга, деревня Соору, 

ул. Кеск T1 (85501:001:0952). 
Площадь около 97 m2;

• волость Валга, деревня Со-
ору, улица Метсаяаре 
(85501:001:0894). Площадь около 
599 m2;

• волость Валга, деревня Соо-
ру, улица Мяэ (82001:001:0379). 
Площадь около 61 m2;

• волость Валга, деревня Со-
ору, запрудное озеро Пийри 
(82001:002:0015). Площадь около 
378 m2;

• волость Валга, город Валга, ули-
ца Лепа. Площадь принудитель-
ного владения около 140 м2;

• волость Валга, город Валга, ули-
ца Равила. Приблизительная 
площадь принудительного вла-
дения 51 м2.

• Telia Eesti AS для установки кабеля 
связи и связного колодца на нахо-
дящиеся в городе Валга объекты 
недвижимости следующим обра-
зом:

• волость Валга, город Валга, ул. 
Тарту T3 (85401:001:0055). Пло-
щадь около 336 m2;

• волость Валга, город Валга, ул. 
Пикк T1 (85401:003:0022). Пло-
щадь около 147 m2.

• Для строительства строения связи 
Eesti Andmesidevõrgu AS на када-
стровой единице в волости Валга, 
деревне Яаникезе, ул. Пяэсукезе 2b 
(85501:001:0709). Принудительное 
владение устанавливают для пло-
щади размером 137 м2.

Утвердить результаты открытого 
аукциона, прошедшего в среде аукци-
онов www.osta.ee:
• отчудить частному лицу недвижи-

мость Пиккъярве лауда по адресу 
деревня Карула, волость Валга, 
раздел регистра № 2239440 по 
окончательной цене 5000. Комис-

сия за аукцион 300 евро;
• отчудить частному лицу токарный 

станок по дереву по окончатель-
ной цене 430 евро. Комиссия за 
аукциона 38,70 евро;

• отчудить частному лицу сверлиль-
ный станок по окончательной цене 
292 евро. Комиссия за аукцион 
35,04 евро;

• отчудить частному лицу недвижи-
мость ул. Муру 1а, поселок Лаатре, 
волость Валга, раздел регистра № 
6281250 по окончательной цене 
4550 евро. Комиссия за аукцион 
273 евро.

Направить на народное голосова-
ние предложения по народному бюд-
жету.

Утвердить состав попечительского 
совета Валгаской школы Прийметса 
следующим образом:
• Виталий Машнич — представи-

тель выпускников;
• Инна Степанова — представитель 

родителей;
• Валентина Еремина — представи-

тель родителей;
• Анжела Сигурск — представитель 

родителей;
• Оксана Авраменко — представи-

тель педсовета;
• Реэт Карбик — представитель пед-

совета;
• Санния Вейкмане — представи-

тель ученического совета;
• Оксана Добровольская — предста-

витель поддерживающей школу 
организации;

• В качестве представителя волости 
Валга назначенное Валгаским во-
лостным советом лицо.

Утвердить план развития Valga Sport 
на 2022–2026 годы.

Инициировать составление планов 
развития:
• план развития Люллемяэской ос-

новной школы на 2022−2026 годы;
• план развития Валгаского детско-

го сада «Буратино» на 2022–2024 
годы;

• план развития Валгаского детско-
го сада «Валко» на 2022–2024 годы;

• план развития Валгаской основ-
ной школы на 2022- 2027 годы;

• план развития Ыруского детского 
сада-начальной школы на 2022–
2024 годы;

• план развития Валгаской цен-
тральной библиотеки на 2022–
2026 годы;

• план развития Валгаского центра 
активизации безработных.

Утвердить директором Валгаского 
открытого молодежного центра, под-
ведомственного Валгаской волост-
ной управе учреждения, с 1 февраля 
2022 Сирет Кырге.

Приобрести волости Валга по со-
глашению с собственником недви-
жимой вещи за деньги квартирные 
собственности ул. Э. Энно 18, город 
Валга, волость Валга и выплатить 
собственнику недвижимой вещи 
плату на сумму 4500 евро и дополни-
тельные компенсации на сумму 2574 
евро и 24 цента. Было решено приоб-
рести следующие квартиры: 
• Квартирная собственность № 2 

(раздел регистра № 1617840);
• Квартирная собственность № 3 

(раздел регистра № 1455040).

Отчудить в порядке открытого 
аукциона следующее принадлежа-
щее волости имущество:
• квартирная собственность по 

адресу ул. Кеск 7-3, город Валга, 
волость Валга, раздел регистра 
№ 1248840 по начальной цене 
7000 евро, залог 700 евро;

• квартирная собственность по 
адресу ул. Парги 14-18, город 
Валга, волость Валга, раздел ре-
гистра № 1897040 по начальной 
цене 5000 евро, залог 500 евро.

Ходатайствовать о получении в 
муниципальную собственность 
волости Валга находящейся в де-
ревне Ийгасте, волости Валга зе-
мельной единицы с кадастровым 
признаком 85501:001:0481 и назна-
чить ее необходимой для обслужи-
вания строения землей по адресу 
Лауда, деревня Ийгасте, волость 
Валга и ее целевым назначением — 
100% земля промышленного назна-
чения.

Объявить открытым тур подачи 
заявок «Применение жилищной 
меры поддержки для специалистов 
Юго-Востока Эстонии в волости 
Валга» 2022 года начиная с 14 фев-
раля 2022.

Сформировать комиссии волост-
ной управы в следующих составах:
1. Общинная комиссия:
• председатель: курирующий сферы 

образования, культуры, молодеж-
ной работы, физической культуры, 
спорта, развития общин, социаль-
ной помощи и здравоохранения 
заместитель старейшины волости;

• заместитель председателя: специ-
алист по проектам общины и со-
трудничества;

• члены:
• представитель региона Тахева 

Андрес Раттасепп;
• представитель региона Ыру Кая 

Папагой;
• представитель региона Тылли-

сте Катре Киккас;
• представитель Карулаского ре-

гиона Эне Каас;
• представитель города Валга Аэт 

Арула-Пийр;
• член Валгаской волостной упра-

вы Марек Мекк; 
• представитель, назначенный 

Валгаским волостным советом.
2. Комиссия по назначению пособий 
в сфере культуры:
• председатель: курирующий сферы 

образования, культуры, молодеж-
ной работы, физической культуры, 
спорта, развития общин, социаль-

Колонка волостной управы ной помощи и здравоохранения 
заместитель старейшины волости;

• заместитель председателя: специа-
лист в сфере культуры;

• члены:
• представитель города Валга Си-

рье Пясс;
• представитель Карулаского ре-

гиона Яника Юрс;
• представитель региона Тылли-

сте Тийа Пярник-Перник;
• представитель региона Тахева 

Лэа Радсин;
• представитель региона Ыру 

Сийри Аниэр;
• представители, назначенные 

Валгаским волостным советом.

Разрешить в порядке принятия 
решений Avitase OÜ (регистраци-
онный код 12683613) использовать 
бесплатно в принадлежащем волости 
Валга здании по адресу ул. Кунгла 12, 
город Валга, волость Валга помеще-
ния службы социальной работы № 
177 (площадь 11,2 м2) при условии, 
что арендатор использует помещение 
два раза в месяц в оговоренные со 
службой социальной работы даты и 
время. Срок предоставления в поль-
зование до 31.12.2022.

Больше информации на домаш-
ней странице волости Валга.

Бюро обслуживания Департамента транспорта в Валга: бронирование 
занимающих много времени услуг сэкономит время клиента 
Начиная с 14 февраля в трудовом 
распорядке валгаского бюро обслу-
живания Департамента транспор-
та появятся некоторые изменения, 
которые введены в отношении са-
мых используемых и долгих услуг 
— напр., предварительная регистра-
ционная проверка и экзамены по те-
ории — для лучшего планирования 
времени как клиента, так и бюро об-
служивания.

«Из процедур валгаского бюро 
обслуживания львиную часть, т. е. 
80% составляют процедуры предва-
рительной регистрационной провер-
ки. Поскольку предрегистрационная 
проверка является процедурой, ко-
торую нельзя провести в э-обслужи-
вании, то эту процедуру в бюро об-
служивания мы предлагаем все пять 
дней на основании предварительно-
го бронирования», — говорит реги-
ональный директор Департамента 
транспорта Аннели Нообель. «Реко-
мендуем клиентам по возможности 
использовать для процедур предре-
гистрационной проверки именно 
вторник, среду и пятницу, потому 
тогда обслуживающий персонал 
сосредоточен на этих процедурах, 
поэтому обслуживание будет несо-
мненно быстрее и проще. В соответ-
ствии с потребностями клиентов 

мы сможем добавить бронируемое 
предварительно время для проведе-
ния проверки перед регистрацией и 
экзамена по теории».

Для сокращения времени ожи-
дания клиентов на месте и с учетом 
ситуации с COVID-19 в три рабочих 
дня — вторник, среду и пятницу — 
клиентов будут обслуживать толь-
ко на основании предварительно 
забронированного времени. Кроме 
того, в эти дни работники отвечают 
на письменные обращения клиентов, 
поскольку в эти дни войти в зал об-
служивания без предварительного 
бронирования невозможно. 

В понедельник и четверг Вал-
гаский зал обслуживания открыт 
и можно провести все процедуры 
— также те, которые на основании 
предварительного бронирования 
предлагают в остальные дни. Ко-
нечно, клиент может забронировать 
время также на понедельник и чет-
верг, при этом для проведения всех 
процедур. 

Распорядок работы Валга-
ского бюро обслуживания 
Департамента транспорта с 
14.02.2022
Предварительный регистраци-
онный контроль и экзамены по 

теории:
• Пн. – Пт. 9.00–17.00
• Вт., Ср. и Пт. обслуживание толь-

ко на основании предварительно-
го бронирования. 

Все остальные услуги:
• Пн. и Чт. 9.00–17.00; 
• обед 12.00–12.30

Обслуживание как на основании 
предварительного бронирования, 
так и без бронирования. 

Забронировать время можно на 
домашней странице Департамен-
та транспорта https://broneering.
transpordiamet.ee/

В э-обслуживании Департамента 
транспорта можно посмотреть дан-
ные своих удостоверяющих право 
на вождение документов, а также 
проводить с ними процедуры. Кро-
ме того, можно посмотреть данные 
сухопутных транспортных средств, 
провести замену владельца и про-
цедуры в регистре. Недавно в э-об-
служивание добавились данные 
маломерных судов и гидроциклов, а 
также возможность оформить заме-
ну владельца. 

Внимание! Услуги (за искл. пред-
варительной регистрационной про-
верки и экзамена по теории) можно 
использовать и в э-обслуживании.

Фото: Департамент транспорта



7   Valga Teataja                 Jaanuar 2021 

Jaanikese motokeskust tabas vahe-
pealsetel aastatel seisak, kuid kesku-
se valla omandisse tulekust alates on 
käivitatud arendusplaanid. Moto- ja 
vabaajakeskus peab tõusma tuntuks 
ning unikaalseks keskuseks, mis aitab 
kaasa oluliselt Valga valla arengule. 

Keskuses on võimalik harrastada 
erinevaid liike motospordialasid: mo-
tokross, autokross, kart, enduro, super-
moto, trial jne. Samuti peab sealt olema 
võimalik paljudel leida endale meele-
pärast tegevust vaba aja veetmiseks ja 
tervisespordi harrastamiseks. 

Nii on Jaanikese moto- ja vabaaja-
keskuse tegevuskavas aastateks 2019–
2023 visioonina kirjas, et Jaanikese 
moto- ja vabaajakeskus on Euroopas 
ja maailmas hinnatud kui professio-
naalsete motoportlaste ja harrastajate 
treeningu- ja võistluskeskus, mis pakub 
mitmekülgseid aktiivpuhkuse ja vaba-
õhuürituste korraldamise ning osasaa-
mise võimalusi nii kohalikule elanik-
konnale kui ka külastajaile. 

Visiooni elluviimiseks on Valga val-
lavalitsus taotlenud maakondlike aren-
gustrateegiate elluviimise meetmest 
(MATA) aastatel 2019, 2020 ja 2021 
toetust keskuse arendamiseks etapivii-
siliselt. Nagu öeldud, on tegu ainulaad-
se kohaga piirilinnas Valgas suursünd-
muste korraldamiseks, mis tooksid 

Hajaasustuse programmi taotlusvoor 
avanes 1. veebruaril 2022. a. Taotluste 
esitamise tähtpäev on 1. aprill 2022. a.

Hajaasustuse programmi eesmärk on 
tagada hajaasustusega maapiirkondades 
elavatele peredele head elutingimused 
ning seeläbi aidata kaasa elanike arvu 
püsimisele neis piirkondades.

Programmist toetatakse majapida-
mistele hoonete väliste vee- ja kanalisat-
sioonisüsteemide ning juurdepääsutee-
de rajamist. Juhul kui majapidamine ei 
ole elektrivõrguga liitunud, toetatakse ka 
autonoomsete elektrisüsteemidega seo-
tud tegevusi.

Projekti eelarves sisalduvad tegevu-
sed peavad tagama taotleja majapidami-
ses nõuetekohase joogivee kättesaadavu-
se, elamus tekkiva reovee nõuetekohast 

Jaanikese motokompleksiJaanikese motokompleksi  
arendus käib etapi kaupa

maakonda hulgaliselt külastajaid ja 
edendaksid kogu piirkonna mainet. 
Eelduseks oleks siiski see, et sportlaste 
ja külastajate vastuvõtuks on loodud 
kaasaegsed ja keskkonda arvestavad 
tingimused. Kõigi kolme etapi tegevu-
sed, milleks MATA-meetmest toetust 
on taotletud, on seotud infrastruktuuri 
arendamisega. Jaanikese peahoone re-
noveerimine peab hetkel ootama oma 
aega.

Jaanikese motokompleks kuulub 
Valga vallale, investeeringute omafi-
nantseerimine toimub Valga valla eel-
arvest. Kompleksi haldab vallavalitsuse 
hallatav asutus Valga Sport, kes vastu-
tab ka investeeringute korrashoiu ja 
hoolduse eest ning finantseerib neid te-
gevusi vastavalt oma eelarvest. Samuti 
hoolitseb Valga Sport selle eest, et koos-
töös partnerite ja vabatahtlikega oleks 
moto- ja vabaajakeskus sihipäraselt ja 
avatult kõigi huvigruppide kasutuses. 
Alates 2021. aastast on Valga Spordis 
tööl arendusjuht, kelle üks ülesandeid 
ongi Jaanikese motokeskuse arendus-
tegevustel silma peal hoidmine ning 
keskuse turundamine.

Valga Vallavolikogu 31.01.2020 ot-
susega nr 144 on algatatud Jaanikese 
motokompleksi ala detailplaneeringu 
koostamine. Planeeringu koostamise 
eesmärk on luua Jaanikese motokomp-

leksi kahele krundile ruumiline tervik-
lahendus, mis võimaldab kompleksi 
võtta töösse multifunktsionaalse spor-
timis-, harrastussportimis- ja vabaaja-
keskusena, mille rõhuasetus on mo-
tokrossil. Detailplaneering on hetkel 
vastuvõtmise eelsel kooskõlastusringil.

MATA-projektide elluviimisel läh-
tutakse 2020. aastal valminud Jaanikese 
moto- ja vabaajakeskuse eskiisist. Val-
lavalitsuses poolt koordineerib MATA 
projektitegevusi ehitus- ja planeerimis-
teenistus.

MATA 2019 projekti „Jaanikese 
motoradade kastmissüsteemi väl-
jaehitamine” elluviimise periood algas 
06.08.2021 ja see lõppeb 19.03.2022. 
Projekti abikõlblik kogumaksumus on 
298 236 eurot, sellest toetus on 125 847 
eurot ja omafinantseering 172 389,00 
eurot. 

Projekti tulemusena valmib Jaani-
kese motokeskuses kaasaegsetele nõue-
tele vastav radade kastmissüsteem, mis 
on ülioluline, et tagada naabrite rahul-
olu, sest ilma selleta lendub savitolm 
laia diameetriga lähipiirkonna kinnis-
tutele. Samuti on treeningute ja võist-
luste ajal oluline, et rada ei tolmaks, 
kuna see on ohtlik kaasvõistlejale ja 
sõitjale endale – iga teatud aja tagant on 
vajalik teha kastmist teatud sektorites. 

Tänu ehitussektoris olevale hinda-

Foto autor: Igor Koroljov

Avanes hajaasustuse programmi taotlusvoor

de tõusule polnud võimalik lahendada 
kastmissüsteemi kasutamist mobiilse 
juhtpuldi abil, projekteeritud sai me-
haaniline juhtimissüsteem, mis katab 
keskuse vajadused. Kokkuvõtvalt tä-
hendab see küll rohkem tööd tehniku-
tele, kuid samas eesmärk saab täidetud 
ning Jaanikese keskus saab olema tur-
valine ja suurepärane treening- ning 
võistluskeskus. 

Kastmissüsteemi ehitusprojekti 
koostas Klotoid OÜ. Läbiviidud ehitus-
hanke tulemusel teostab ehitustöid AS 
Valmap Grupp.

MATA 2020 „Jaanikese moto-
kompleksi arendamise 2. etapi“ 
elluviimise periood on 29.01.2021–
28.01.2023. Projekti abikõlblik kogu-
maksumus on 168 062 eurot, sellest 
toetus 126 046,50 eurot ja omafinant-
seering 42 015,50 eurot. 

Projekti raames ehitatakse välja 
nõuetekohane ja keskkonda arvestav 
kanalisatsiooni- ning veevarustussüs-
teem, mis hetkel puudub. Lahenduse 
leiavad karavanide ja matkaautode 
purgla ja veevõtukoht, rekonstruee-
ritakse võistlejate parkla ning pealt-
vaatajate parklad sadevett läbilaskva 
katendiga ning koos valgustuse ja 
elektriväljavõtte punktidega. Nende 
tegevuste jaoks on nõutav põhiprojekti 
staadiumis ehitusprojekt, mille koosta-

mine on töös ning ehitushange kuulu-
tatakse välja orienteeruvalt mais-juunis 
2022. 

Planeeritud tegevustest on üks juba 
ellu viidud: 2021. aasta suvel valmis 
täismõõtmetes 18 korviga discgolfi 
rada, mis vastab EDGL (Eesti Discgolfi 
Liidu) nõuetele.

MATA 2021 „Jaanikese moto-
kompleksi arendamise 3. etapi“ 
elluviimise periood on 12.10.2021–
11.10.2023. Projekti abikõlblik kogu-
maksumus on 208 366,40 eurot, sellest 
toetus 156 274,80 eurot ja omafinant-
seering 52 091,60.

Projektitegevused hõlmavad Jaani-
kese moto- ja vabaajakeskuse raja- ja 
maastikuhooldustehnika soetust. Kuna 
territoorium kokku on ligi 31 hekta-
rit, millest niidetav ja hooldatav pind 
hinnanguliselt 10–15 hektarit, siis nägi 
keskus vajadust soetada oma tehnika, 
mis oleks aastaringselt kasutatav. 

Tänaseks on läbi viidud hanked 
piirdeaia soetuseks ning kuumtsingi-
tud terasprofiilidest konstruktsiooniga 
10x20m PVC-halli projekteerimiseks 
ja ehitamiseks. 2022. aasta suvehooajal 
saab juba kasutada piirdeaedasid ning 
hoida tehnikat PVC hallis. Ettevalmis-
tamisel on hange raja- ja maastiku-
hooldustehnika soetuseks.

Kokkuvõtlikult võib öelda, et te-
gevustega ollakse graafikus. Raskused 
on enamasti olnud seotud hangete tu-
lemustega, kuna hinnapakkumised on 
ületanud tunduvalt eeldatavaid maksu-
musi. 

Jaanikese motokeskus rajati 1960. 
aastal. 1980ndatel investeeris Valga Au-
tobaas Tiit Vähi juhtimisel keskusesse 
ligi 300 000 rubla. Keskuses on harju-
tanud ja võistelnud kogu Eesti paremik 
ning keskust on kasutatud ka sõjafilmi 
„1944” stseenide filmimiseks. 

Jaanikeses saab soovi korral kor-
raldada sooloklasside MXGP ja MX2 
motokrossi maailmameistrivõistluste 
etappe. Keskus omab suurt potentsiaa-
li, kuna see asub kohe Läti piiri ääres 
ning lõunanaabritele on motokross üks 
olulisemaid rahvusspordialasid. Saja 
kilomeetri raadiuses elab pool miljonit 
inimest. Keskuse külastusrekord on 29 
000 pealtvaatajat.

kanaliseerimist tagava süsteemi, aas-
taringselt ligipääsetava juurdepääsutee 
või leibkonna vajadustele vastava auto-
noomse elektrisüsteemi olemasolu.

Toetust saavad taotleda füüsili-
sed isikud, kes vastavad järg-
mistele nõuetele:
• Taotleja alaline elukoht on taotluse 

esitamise aasta 1. jaanuarist hajaasus-
tusega maapiirkonnas asuv majapi-
damine.

• Taotleja elukoht on rahvastikuregistri 
andmete kohaselt katkematult taotlu-
se esitamise aasta 1. jaanuarist maja-
pidamine, millele projektiga toetust 
taotletakse.

• Taotlejal ei tohi olla riiklike maksude 
osas maksuvõlga, välja arvatud juhul, 
kui see on ajatatud.
Projektil võib olla ka kaastaotleja(id). 

Kaastaotlejale kehtivad samad tingi-
mused, mis taotlejalegi. Kaastaotlejaks 
loetakse teist majapidamist, kellega koos 
soovitakse toetust küsida.

Programmist võib toetust anda tin-
gimusel, et taotluse esitamise päevaks 

on kohalik omavalitsus kinnitanud eel-
mise sama majapidamisega seotud pro-
jekti toetuse kasutamise aruande.

Projekti elluviimine peab olema lõp-
penud vähemalt taotlusvoorule järgneva 
aasta 31. oktoobriks.

Maksimaalne toetus programmist 
ühele majapidamisele on 6500 eurot. 
Programmist eraldatud toetuseks loe-
takse ka viiel eelneval kalendriaastal 
programmist saadud toetuse summat. 
Toetus ei või olla suurem kui 67% pro-
jekti abikõlblikest kuludest. Taotleja ja 
kaastaotleja oma- ja kaasfinantseering 
peab olema vähemalt 33% abikõlblikest 
kuludest. Iga valdkonna (joogivesi, ka-
nalisatsioon, juurdepääsuteed ja elekter) 
jaoks võib majapidamine programmist 
toetust saada üks kord kuue kalend-
riaasta jooksul.

Toetatakse tegevusi majapidamistes, 
mille omanikuks on taotleja, tema lähi-
sugulane või hõimlane. Kui taotleja on 
majapidamise valdaja, siis on tal õigus 
saada toetust tingimusel, et valduse ka-
sutamise aluseks on kirjalik leping, mis 
kehtib vähemalt kolm aastat taotluse esi-

tamise päevast alates.
Vee- ja kanalisatsioonisüsteemide 

rajamisel on nõutud ehitisregistris kas 
ehitusloa või ehitusteatise ning kasutus-
loa või kasutusteatise esitamine peale ra-
hastusotsust. Kui te ise ei ole valmis neid 
ehitisregistris esitama, siis on mõistlik 
hinnapakkumine küsida koos vajaliku 
dokumentatsiooni koostamisega (luba-
de/teatiste taotluste koostamine, projek-
teerimine, jm vajalik dokumentatsioon).

Veevarustussüsteemide taotluse 
juurde tuleb enamasti lisada ka vee kva-
liteedi analüüs. Vastav info on Valga val-
la kodulehel olemas.

Abikõlblikud on ainult need kulud, 
mis on tehtud projekti perioodi jooksul 
välja arvatud uuringute ja projekteeri-
mise kulud, omanikujärelevalve kulud, 
riigilõivud, notaritasud, teostusjoonised 
ja veeanalüüsid, mis on teatud juhtudel 
abikõlblikud enne toetuslepingu sõlmi-
mist.

Soovitame juba varakult tegeleda 
hinnapakkumuste võtmisega, et oleks 
piisavalt aega hinnapakkumuses esita-
tud infoga tutvumiskeks ja oleks vajadu-

sel aega paluda seda muuta või täienda-
da. Taotlus koos nõutud lisadega tuleb 
esitada elektrooniliselt taotleja poolt di-
gitaalselt allkirjastatult või paberil taot-
leja poolt käsitsi allkirjastatult.

Elektrooniliselt allkirjastatud taot-
lus tuleb saata hiljemalt 1. aprill 2022. a 
Valga Vallavalitsusse e-posti aadressile 
valga@valga.ee.

Paberil käsitsi allkirjastatud 
taotlus tuleb:
• tuua käsipostiga Valga Vallavalitsusse 

hiljemalt 1. aprilli 2022. a tööpäeva 
jooksul (8.00-14.30); 

• või saata posti teel tähitud kirjana 
(postitempli kuupäev ei tohi olla hi-
lisem kui 1. aprill 2022) Valga Valla-
valitsusse aadressil Puiestee 8, Valga 
68203.
Täiendav info: kogukonna- ja koos-

tööprojektide spetsialist Marika Muru, 
telefon 5304 9805, e-post: marika.
muru@valga.ee.

Info programmi kohta ja taotlus-
vormid on kättesaadavad Valga valla 
kodulehel.
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Rakvere Teatri „Lihtsalt, rõõmuks” 
on, nagu pealkirigi ütleb, sündinud 
laulvate näitlejate soovist pakkuda 
publikule rõõmsat ja mõnusat õhtut.

Selleks on kontsertlavastuses esita-
miseks välja valitud oma lemmiklood, 
nii Eesti estraadiklassikast, poplugu-
dest kui ka maailmaparemikust – Artur 
Rinnest Vaiko Eplikuni, sekka Queen 
ja The Beatles. Rõõmsad ja lüürilised 
laulud toovad naeratuse suule ja viivad 
kuulajad seiklema elu ja armastuse ra-
dadele.

„Lihtsalt, rõõmuks” räägib sõpru-
sest, meeste ja naiste vahelistest suhe-
test, mõistmisest ja mittemõistmisest, 
koostegemise rõõmust. Laval on viis 
meest ja üks naine ning õhtu möödub 
vallatu koketeerimise saatel. Tahad või 
ei, aga laul teeb rinna rõõmsaks.

Lavastuse idee ja teostuse taga on 
Toomas Suuman, Silja Miks, Margus 
Grosnõi, Madis Mäeorg, Imre Õuna-
puu, Vootele Ruusmaa (külalisena) ja 
Teno Kongi (külalisena). Etendus toi-
mub esmaspäeval, 7. märtsil Valga kul-
tuurikeskuses.

Rakvere Teatri  Rakvere Teatri  
kontsertlavastus  kontsertlavastus  
tuleb Valkatuleb Valka

Aasta tagasi jaanuarikuu lõpus sõl-
misid 20 Lõuna-Eesti omavalitsust 
koostöölepingu Euroopa kultuuripea-
linn Tartu 2024 ettevalmistamiseks ja 
elluviimiseks. 12 kuud on möödunud 
erinevate ettevalmistustööde tähe all. 
Esimesi silmaga nähtavaid ja käega 
katsutavaid tulemusi saab näha juba 
sel aastal.

Tänavu on kõige olulisemaks üles-
andeks Lõuna-Eestis regionaalse taot-
lusvooru kaudu leida projektid ja nende 
eestvedajatega kokku leppida sündmu-
sed, mis esindavad Lõuna-Eestit Euroo-
pa kultuuripealinna programmis. Samal 
ajal toimub ka Tartu linnas rahvusvahe-
liste projektide taotlusvoor. 

Ettevalmistused regionaalse taotlus-
vooru jaoks algasid juba aasta tagasi. 
Vedasime neid koostöös regionaalse 
ekspertkomisjoniga, mis koosneb Lõu-
na-Eesti maakondlikest kultuurijuhti-
dest. Ühiselt töötasime välja regionaalse 
taotlusvooru protsessi ja tingimused, 
mis põhinevad kultuuripealinna loo-
mingulisel kontseptsioonil “Ellujäämise 
kunstid”. 

Mais ja juunis tutvustasime taotlus-
vooru Lõuna-Eesti kõikide omavalit-
suste kultuuriloojatele, kes koos Tartu 
linnaga Euroopa kultuuripealinna ette 
valmistavad ja ellu viivad. Kokku toimus 
üle Lõuna-Eesti 11 kohtumist, kus tut-
vustasime taotlusvooru eesmärke ning 
tingimusi. Oktoobris oli meie laual 99 
ideekavandit. Nendesamade kavandite 
põhjal esitasid ideede eestvedajad täna-
vu jaanuarikuus juba valmis projektid. 
Nüüd oleme jõudnud sinna etappi, kus 
regionaalse ekspertkomisjoni, Tartu 
2024 meeskonna ja loomenõukogu 

Lõuna-Eesti liigub-ühes-
koos Euroopa kultuuri-
pealinna tiitliaasta poole

eestvedamisel toimub projektide hinda-
mine. Suve alguseks on teada, millised 
projektid pürgivad programmi ehk saa-
vad kutse produktsiooni läbirääkimiste-
le, kus SA Tartu 2024 ja projekti elluviija 
vahel kõik olulised detailid kokku lepi-
takse. 

Enamik programmist selgub sel 
aastal
Samaaegselt regionaalse taotlusvooru-
ga, mille kaudu selguvad sündmused, 
mis hakkavad toimuma kultuuripea-
linna aastal Lõuna-Eestis, toimub ka 
Tartu linna rahvusvaheliste sündmuste 
taotlusvoor. Koos projektidega, mis olid 
kirjeldatud Tartu 2024 poolt Euroopa 
kultuuripealinna konkursi kandidatuu-

riraamatus, on aasta lõpuks teada u 75% 
Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 
programmi jõudvatest sündmustest. 
2022. aasta on igati märgiline, sest tee-
me otsuseid, mis mõjutavad meid tiit-
liaastal! Samuti on vaja kaaluda, millised 
juba olemasolevatest Lõuna-Eestis toi-
muvatest sündmustest, mis “Ellujäämi-
se kunstide” väärtusi kannavad, võiksid 
olla osa kultuuripealinna programmist 
ning mis oleks nende uudne aspekt kul-
tuuripealinna aastal.

Kuna möödunud aasta kulges paraku 
paljuski koroonaga seotud kitsenduste 
tähe all, siis vaatamata sellele, püüdsime 
teha Lõuna-Eestit omavalitsuste vahel 
võimalikult palju koostööd kultuuripea-
linna nimel. Seda nii omavalitsusjuhtide 

tasandil, kes moodustavad Tartu 2024 
Omavalitsusjuhtide Foorumi, kui ka 
iganädalaselt maakondlike kultuurijuh-
tidega. Lisaks kohtume kaks korda kuus 
kõigi omavalitsuste kontaktisikutega, 
kes kultuuripealinna teemadel omavalit-
sustes järge hoiavad ja vajalikke teema-
sid eest veavad. Tõsi, tulenevalt Covidist 
on kohtumised olnud enamasti Zoomis. 

Kõige meeleolukam oli kindlasti 
omavalitsuste esindajate möödunud-
sügisene ühisvisiit Kaunasesse, et näha, 

on eesmärk olla kohal iga omavalitsuse 
ühel suursündmusel.

Soovime, et Euroopa kultuuripea-
linna korraldamise enneolematust või-
malusest motiveeritud inimesed saaksid 
olla osa kultuuripealinna tiimist. Nii 
nagu 2021. aastal saab ka käesoleval 
aastal panustada kultuuripealinna vaba-
tahtlikuna. Möödunud aastal aitas Tartu 
2024le kaasa 100 vabatahtlikku. 

Lõuna-Eestisse, seekord Põlva maa-
konda, tuleb käesoleval aastal ka kultuu-
rikorraldajate teadmiste ja oskuste eden-
damiseks mõeldud Kultuurikompassi 
konverents. Möödunud aastal toimus 
see Võru maakonnas ja ülemöödunud 
aastal Viljandis.

Uudisena on ka 14-19aastastel Lõu-
na-Eesti noortel võimalik tulla kultuuri-
pealinna tiimi sündmuste korraldamise 
oskusi ja kogemusi omandama. Selle 
uue ettevõtmise nimi on Tartu 2024 Ex-
tended. Käesoleval aastal alustab prog-
rammi esimene lend, järgnevatel tule-
vad uued.

Loodame ja teeme tööd selle nimel, 
et Lõuna-Eestis toimuv, nii Euroopa kul-
tuuripealinna ettevalmistused kui kõik 
muu eriline jõuaks paljude eestlasteni. 
Nii oli Eesti üks populaarsemaid telesaa-
teid “Terevisioon” külas Lõuna-Eestis. 
Siit läks möödunud aasta lõpus ja käes-
oleva aasta alguses eetrisse kokku viis 
saadet, üks igast maakonnast. Samuti 
kandis Eesti Rahvusringhääling üle 22. 
jaanuaril Otepää keskväljakul toimunud 
Tartu 2024 Otepää Talveöölaulupidu – 
menukat ja hoogsat kultuurisündmust, 
mis oli eelsoojenduseks kahe aasta pä-
rast toimuvale Euroopa kultuuripealinn 
Tartu 2024 avatseremooniale.

Euroopa kultuuripealinna elluviimi-
seks tehtav koostöö, mida viib ellu Tartu 
linn koos 19 Lõuna-Eesti omavalitsuse-
ga - Antsla vald, Elva vald, Kambja vald, 
Kanepi vald, Kastre vald, Luunja vald, 
Nõo vald, Otepää vald, Peipsiääre vald, 
Põlva vald, Rõuge vald, Räpina vald, Se-
tomaa vald, Tartu vald, Tõrva vald, Val-
ga vald, Viljandi linn, Võru linn ja Võru 
vald - on eesmärgipäraselt käima läinud.

Annela Laaneots, Euroopa kultuuri-
pealinn Tartu 2024 Lõuna-Eesti koordi-
naator

milline on olukord paari kuu pärast 
algavas Euroopa kultuuripealinnas. Ka 
see aasta seame sammud Kaunasesse, et 
koguda inspiratsiooni ja nippe, kuidas 
2024. aastat võimalikult hästi korralda-
da. Kaunas 2022 regionaalne koordi-
naator on veebruaris ka Eestis ja kõigil 
meie omavalitsuste kontaktisikutel on 
võimalik temaga kohtuda ja Kaunase et-
tevalmistuste ja koostöö kohta küsimusi 
esitada ja nende kogemustest õppida.

Huviline, hüppa paati!
Selleks, et kõigil lõunaeestlastel oleks 
võimalik kultuuripealinna eesmärkide 
ja plaanidega tutvuda ja oma mõtteid 
jagada, osaleb Tartu 2024 tiim ka tänavu 
Lõuna-Eesti suursündmustel. Tänavu 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
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Valga Vallavalitsus on viimas-
tel aastatel pööranud märkimis-
väärset tähelepanu valla ja linna 
avaliku ruumi korrastamisele ja 
elukeskkonna kvaliteedi paranda-
misele. Üheks osaks elukeskkonna 
parendamisel on elamumajanduse 
korraldamine, eelkõige elamufon-
di kvaliteedi hoidmine jätkusuut-
likul tasemel. Selleks on asutud 
kõrvaldama hüljatud või madala 
hõivatuse tasemega korterelamuid, 
mille tehniline seisukord on väga 
halb. 

Et korterelamuid saaks lammuta-
ma hakata, on eelnevalt vaja selgeks 
saada omandisuhted. Igal korteril on 
omanik ja teatud juhtudel on oman-
disuhted seotud veel kolmandate 
isikute õigustega. Kuigi alates 2018. 

Pilootprojekt viib lagunevaid 
korterelamuid linnapildist

Programm “Hoolivad isad: turvali-
sem elu lastele” alustas Valgas möö-
dunud aasta oktoobris. Koos käidi 
17 korral. Alguses toimusid koh-
tumised kontaktina, seejärel veebi 
teel. Lõpetati käesoleva aasta veeb-
ruaris. Programmi lõpetas viis isa, 
aga huvilisi oli enamgi.

MTÜ VAITER ja Valga vald väär-
tustavad isade rolli laste elus

Valga grupis osalevad isad olid esi-
mesest kohtumisest saadik motiveeri-
tud programmis osalema. Puudumiste 
arv oli väga madal, mõned üksikud 
korrad. Isade jaoks oli oluline arenda-
da oma vanemlikke teadmisi ja oskusi 
lapse heaolust, tema arengust ja vaja-
dustest. Nad said mõelda ka selle üle, 

Viiruste hooaeg on jõudmas hari-
punkti, selleks, et haigestumist enne-
tada, on sobiv aeg end vaktsineerida.

AS Valga Haigla pakub kõigile 
65+ vanuses inimestele (1956 ja va-
rem sündinutele) tasuta vaktsineeri-
mist gripi vastu Vaxgrip Tetra vakt-
siiniga.

Liikumispuudega inimeste juurde 
tuleb perearsti saatekirja olemasolul 
koduõde.

Nooremate gripikaitse soovijate 
jaoks on teenus tasuline. Vaktsiini 
hinnale lisandub teenustasu 9,20 eurot.

Hinnad võivad muutuda sõltuvalt 
tootjast, varieerudes vastavalt tarnete 
maksumusele.

Väikelaste vaktsineerimine toi-
mub ainult teisipäeviti ja eelregistree-
rimisega.

Alates märtsist 2022 on vaktsi-
neerimiskabinet avatud kahel päeval 
nädalas: teisipäeviti ja neljapäeviti. 
Vaktsineerimiskabinet asub haigla 
esimesel korrusel, kabinetis C123. 
Mõeldes neile, kes nädala sees tulla ei 
saa, on kabinet avatud ka ühel laupäe-
val, 19. märtsil 2022 kell 10.00-14.00.

Oleme teie jaoks olemas ja soovi-
me kõigile head tervist!

AS Valga Haigla

Teadaanne gripi vastu  
vaktsineerimise kohta

aastast on kehtiv kinnisasja avalikes 
huvides omandamise seadus (KA-
HOS), mis annab alused kinnisas-
jade avalikes huvides omandami-
seks, ei ole kohalikes omavalitsustes 
sellest hoolimata välja kujunenud 
praktikat, kuidas hüljatud elamute 
korterite omandamiseks vajalikke 
menetlusi reaalselt läbi viia. 

Praktiliste näidete väljatöötami-
seks algatas Rahandusministeerium 
2019. aastal projekti, mille käigus 
testitakse ühiselt läbi õiguslikud la-
hendused korteriomandite omanda-
miseks ja vajadusel elanike ümber-
asustamiseks jätkusuutlikumatesse 
korterelamutesse. Valga Vallavalit-
sus kaasati näidisprojekti koos Lü-
ganuse valla ja Kohtla-Järve linna-
ga. Pilootprojekti raames pakutakse 

kohalikule omavalitsusele juriidilist 
tuge ja tegevuste elluviimiseks eel-
arvelisi vahendeid. Projekti tule-
musena valmivad juhendmaterjalid 
teistele omavalitsustele üle riigi ning 
seadusmuudatuste ja toetusmeetme-
te ettepanekud.

Sellel nädalal lammutamisele 
läinud Vahtra tn 11 asuv hoone on 
esimene, mis selle pilootprojekti raa-
mes linnapildist kaob. Eeltegevuste-
ga alustati 2021. aasta kevadel, mil 
koostati elamu tehnilise seisukorra 
hindamiseks audit. Auditi tulemu-
sena selgus, et normaalne ja tavapä-
rane kasutus ei ole sellise tehnilises 
olukorras võimalik. Hoone taasta-
mine on rahaliselt kallis ettevõtmine 
ega ole majanduslikult tasuv ning 
otstarbekam on hoone lammutami-

ne. Kasutusest väljas ja halvas seisu-
korras korterelamute lammutamine 
parandab elukeskkonda ning tõstab 
piirkonnas ülejäänud kinnisvara 
väärtust. 

Koheselt hakati korterite oman-
damiseks läbirääkimisi pidama. 
Läbirääkimised kaheksa korteriga 
elamus eluruumide omandamiseks 
ja korteriomandite hindamised kest-
sid pea kümme kuud. Pikalt kestnud 
menetlustoimingute ja omanikega 
kokkulepete sõlmimise tulemused 
on nüüd jõudmas füüsiliselt lin-
naruumi – peagi on Valga linnapil-
dis üks pikalt tühjana seisnud tondi-
loss vähem.

Kõnealuse projekti raames kor-
rastatakse veel kahe Valga linna kin-
nisasja heakord ja omandisuhted. 
Projektist saadud kogemustele tugi-
nedes on võetud suund jätkata tege-
vustega ka peale projekti lõppemist. 
Arvestades menetlustele kuluva aja 
ja rahaliste vahenditega, on Valga 
linnast või valla maapiirkondade 
keskustest võimalik aasta jooksul 
lammutada kaks-kolm tondilossi.

Telefonipetturite aktiivsus on viima-
sel ajal oluliselt kasvanud, ja paraku 
langevad lihtsamalt ohvriks eakad 
inimesed. Ohtu suurendab just see, 
et petturid on muutunud professio-
naalsemaks ja kõlavad telefonis väga 
veenvalt. Pettusejuhtumeid on ette 
tulnud ka Valgas - pakutakse kas in-
vesteerimisvõimalusi või pangatöö-
tajatena esinedes teatatakse „kahtlas-
test tehingutest“ kontol. 

Ei ole harvad juhtumid, kus püü-
takse potentsiaalsele ohvrile jätta 
mulje, et tema kontolt on toimunud 
tehing, mida inimene ise ei teinud ja 
mida siis ühekoos tühistama haka-
takse. Selleks küsitakse privaatseid 
andmeid. Oma ohvrit hirmutades 
tekitatakse stressirohke olukord 
ning sunnitakse viivitamatult tegut-
sema. Nii on inimesel endal keeru-
line olukorda adekvaatselt hinnata 
ning võib juhtuda, et esitabki pettu-
rile kogu vajaliku teabe - pangakaar-
di numbri, internetipanga koodi, 
isikukoodi ja muid andmeid. Selle-
ga annab inimene petturile täieliku 
kontrolli ja võimaluse vabalt käsuta-
da kontol olevat raha. 

Pangad tuletavad samuti meelde, 
et helistades ei palu pangatöötaja 
kunagi jagada Smart-ID või Mo-
biil-ID PIN-koode, esitada telefoni 
teel paroole ega kinnitada toimin-
guid. Igale sellisele taotlusele tuleks 
vastata eitavalt ja soovitav on kõne 
katkestada. Hea oleks nõustada ka 
oma eakamaid lähedasi ja selgitada, 
et telefoni teel ei tohiks mingil juhul 
isiklikke andmeid edastada.

Kahtluse korral, et ollakse lan-
genud pettuse ohvriks, on oluline 
sellest võimalikult kiiresti teavitada 
oma panka klienditoe telefonil ja 
võtta ühendust politseiga, helista-
des lühinumbrile 112. Mitte mingil 
juhul ei tohi võtta ühendust potent-
siaalsete petturite poolt saadud kõ-
nes, kirjas või SMS-sõnumis märgi-
tud kontaktidega. 

Oluline on teatada ka pettuse 
katsetest.

Ära lange pettuse ohvriks!

mil moel nende endi lapsepõlvekoge-
mus käesoleval hetkel mõjutab isaks 
olemist. Oluline oli ka teadmine, et kui 
lapse isa ja ema ei ela koos, siis lapse 
heaolu tagamiseks tuleb üksteisesse 
lugupidavalt suhtuda ja koostööd teha.

Isade tagasiside kogu programmile 
ja grupitööle oli väga positiivne. Paljud 
isad said grupi toel jõudu, et alustada 
iseenda muutmisega, mis aitab neil 
oma lastele parem lapsevanem olla. Isa-
de jaoks oli oluline usalduslik ja toetav 
õhkkond grupis. 

Viimase kohtumise tagasisides tõid 
isad välja, et programmis osalemise 
juures kõige väärtuslikum oli hea ja 
turvaline keskkond, grupijuhtide sü-
damlikkus, siirus ja avatus. Isad pidasid 
oluliseks hakata aktiivselt kõike õpitud 
igapäevaselt praktikasse rakendama. 
Poole aasta pärast on plaanis teha järel-
kohtumine nendega, et saada tagasisi-
det, kuidas neil igapäevaselt suhtes laste 
ja nende emaga läheb.

Suur tänu Valga vallale koostöö ja 
toetuse eest. Programmi läbiviimist ra-
hastas Sotsiaalministeerium.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
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Programmist
Programmi läbiviimise kaudu panus-
tatakse laste turvalisusele. Fookus on 
meeste vastutusel oma käitumise eest. 
Õpitakse, kuidas olla lapsekeskne, 
julgustatakse oma laste vajadusi ära 
tundma ja esile tõstma.

Programmis osalemine on tõenäo-
liselt kasulik paljudele isadele, aga eel-
kõige neile, kel on probleemsed suhted 
oma lapse (või lastega) ja laste emaga. 
See võib hõlmata üleliia kontrollivaid 
või kaasatuid, kaugeid ja / või vastutus-
tundetuid ning vägivaldseid isasid või 
isasid, kellel on laste emaga vaenulikud, 
vägivaldsed või konfliktsed suhted.

Paari aasta jooksul on MTÜ VAI-
TER Eestis läbi viinud 10 gruppi. 
Programmi on täies mahus läbinud 
73 isa. Moel või teisel puudutab see 
177 lapse heaolu. Võib öelda, et tänu 
veebikohtumistele saavad ühes grupis 
osaleda isad Narvast, Valgast, Rakve-
rest ja Tallinnast ega pea ootama, mil-
lal ükskord nende kandis grupp kokku 
tuleb. Kui Eestis on kokku 79 koha-
likku omavalitsust, siis pea 1/3 Eesti-
maast (loe isad on 23 omavalitsusest) 
oleme programmiga ära katnud.

Kogu info meeste ja naiste prog-
rammi kohta veebilehel www.vaiter.ee

Jaana Unt ja Õie Kiis, MTÜ VAI-
TER programmi “Hoolivad isad: tur-
valisem elu lastele” grupijuhid
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Valga Vallavalitsusel toimus aja-
vahemikus 5. jaanuar kuni 10. 
veebruar k.a kolm korralist ja üks 
erakorraline istung. Muuhulgas ot-
sustati:

Kinnitada Valga valla haridu-
sasutuste tegevuskulu arvestuslik 
maksumus 2022. aastaks järgmiselt:
• Üldhariduskoolide õpilaskoha te-

gevuskulu arvestuslik maksumus 
ühe õpilase kohta:
• statsionaarses õppes 3 026,77 

eurot aastas, 252,23 eurot kuus;
• mittestatsionaarses õppes (Val-

ga Kaugõppegümnaasium) 1 
069,34 eurot aastas, 89,11 eurot 
kuus.

• Koolieelsete lasteasutuste tege-
vuskulu arvestuslik maksumus 
ühe lapse kohta on 5 634,82 eurot 
aastas, 469,57 eurot kuus;

• Valga Muusikakooli õpilaskoha 
tegevuskulu arvestuslik maksu-
mus ühe õpilase kohta on 3 153,40 
eurot aastas, 262,78 eurot kuus.

Anda nõusolek sundvalduse sead-
miseks:
• Elektrilevi OÜ-le Valga vallas 

Sooru külas asuvatele järgmistele 
kinnistutele maakaabelliini pai-
galdamiseks:
• Valga vald, Sooru küla, Kesk tä-

nav T1 (85501:001:0952). Pind-
ala ca 97 m2;

• Valga vald, Sooru küla, Met-
saääre tänav (85501:001:0894). 
Pindala ca 599 m2;

• Valga vald, Sooru küla, Mäe tä-
nav (82001:001:0379). Pindala 
ca 61 m2;

• Valga vald, Sooru küla, Pii-
ri paisjärv (82001:002:0015). 
Pindala ca 378 m2;

• Valga vald, Valga linn, Lepa tä-
nav. Sundvalduse pindala ligi-

kaudu 140 m2;
• Valga vald, Valga linn, Ravila 

tänav. Sundvalduse pindala ligi-
kaudu 51 m2.

• Telia Eesti ASile Valga linnas asu-
vatele kinnistutele sidekaabelliini 
ja sidekaevu paigaldamiseks all-
järgnevalt:
• Valga vald, Valga linn, Tartu tä-

nav T3 (85401:001:0055). Pind-
ala ca 336 m2;

• Valga vald, Valga linn, Pikk tä-
nav T1 (85401:003:0022). Pind-
ala ca 147 m2.

• Eesti Andmesidevõrgu AS-le si-
deehitise rajamiseks Valga vallas 
Jaanikese külas Pääsukese tn 2b 
(85501:001:0709) katastriüksuse-
le. Sundvaldus seatakse 137 m2 
suurusele alale.

Kinnitada oksjonikeskkonnas www.
osta.ee toimunud avaliku enampak-
kumise tulemused järgnevalt:
• võõrandada eraisikule kinnistu 

Pikkjärve lauda asukohaga Karula 
küla, Valga vald, registriosa nr 
2239440 lõpphinnaga 5 000. Oks-
joni komisjonitasu 300 eurot;

• võõrandada eraisikule puidutrei-
pink lõpphinnaga 430 eurot. Oks-
joni komisjonitasu 38,70 eurot;

• võõrandada eraisikule puurpink 
lõpphinnaga 292 eurot. Oksjoni 
komisjonitasu 35,04 eurot;

• võõrandada eraisikule kinnistu 
Muru tn 1a, Laatre alevik, Val-
ga vald, registriosa nr 6281250 
lõpphinnaga 4 550 eurot. Oksjoni 
komisjonitasu 273 eurot.

Suunata rahvahääletusele kaasava 
eelarve ettepanekud.

Kinnitada Valga Priimetsa Kooli 

hoolekogu koosseis järgnevalt:
• Vitali Mašnitš – vilistlaste esin-

daja;
• Inna Stepanova – lapsevanemate 

esindaja;
• Valentina Jerjomina – lapsevane-

mate esindaja;
• Anžela Sigursk – lapsevanemate 

esindaja;
• Oksana Avramenko – õppenõu-

kogu esindaja;
• Reet Karbik – õppenõukogu 

esindaja;
• Sannija Veicmane – õpilasesin-

duse esindaja;
• Oksana Dobrovolskaja – kooli 

toetava organisatsiooni esindaja;
• Valga valla esindajana Valga Val-

lavolikogu poolt nimetatud isik.

Kinnitada Valga Sport arengukava 
aastateks 2022–2026.

Algatada arengukavade koostami-
ne:
• Lüllemäe Põhikooli arengukava 

aastateks 2022−2026;
• Valga Lasteaed Buratino arengu-

kava aastateks 2022-2024;
• Valga Lasteaed Walko arenguka-

va aastateks 2022-2024;
• Valga Põhikooli arengukava aas-

tateks 2022-2027;
• Õru Lasteaed-Algkooli arengu-

kava aastateks 2022-2024;
• Valga Keskraamatukogu arengu-

kava aastateks 2022-2026;
• Valga Töötute Aktiviseerimiskes-

kuse arengukava.
Kinnitada Valga Vallavalitsuse hal-
latava asutuse Valga Avatud Noor-
tekeskuse juhatajaks alates 1. veeb-
ruarist 2022 Siret Kõrge.

Omandada Valga vallale kok-
kuleppel kinnisasja omanikuga 
raha eest Valga valla, Valga linna, 
E. Enno tn 18 korteriomandid ning 

maksta kinnisasja omanikule tasu 
4 500 eurot ja täiendavaid hüviti-
si summas 2 574 eurot ja 24 senti. 
Omandada otsustati järgmised kor-
terid: 
• korteriomand nr 2 (registriosa nr 

1617840);
• korteriomand nr 3 (registriosa nr 

1455040).

Võõrandada avaliku enampak-
kumise korras järgmine vallale kuu-
luv vara:
• korteriomand Kesk tn 7-3, Valga 

linn, Valga vald, registriosa nr 
1248840 alghinnaga 7 000 eurot, 
tagatisraha 700 eurot;

• korteriomand Pargi tn 14-18, Val-
ga linn, Valga vald, registriosa nr 
1897040 alghinnaga 5 000 eurot, 
tagatisraha 500 eurot.

Taotleda Valga valla munitsipaalo-
mandiosse Valga vallas Iigaste külas 
asuv maaüksus katastritunnusega 
85501:001:0481 ja määrata see ehiti-
se teenindamiseks vajalikuks maaks 
aadressiga Valga vald, Iigaste küla, 
Lauda, ning sihtotstarbeks 100% 
tootmismaa.

Kuulutada avatuks „Kagu-Ees-
ti spetsialistide eluasemete toetus-
meetme rakendamine Valga vallas” 
2022. aasta taotlusvoor alates 14. 
veebruarist 2022.
Moodustada vallavalitsuse komis-
jonid järgmistes koosseisudes: 
1. Kogukonnakomisjon:
• esimees: hariduse, kultuuri, noor-

sootöö, kehakultuuri, spordi, 
kogukondade arengu ning sot-
siaalabi ja tervishoiu valdkonda 
kureeriv asevallavanem;

• aseesimees: kogukonna- ja koos-
tööprojektide spetsialist;

• liikmed:
• Taheva piirkonna esindaja 

Vallavalitsuse veerg Andres Rattasepp;
• Õru piikonna esindaja Kaja Pa-

pagoi;
• Tõlliste piirkonna esindaja Ka-

tre Kikkas;
• Karula piirkonna esindaja Ene 

Kaas;
• Valga linna esindaja Aet Arula-

Piir;
• Valga Vallavalitsuse liige Marek 

Mekk;
• Valga Vallavolikogu poolt mää-

ratud liige.
2. Kultuurialaste toetuste määramise 
komisjon:
• esimees: hariduse, kultuuri, noor-

sootöö, kehakultuuri, spordi, 
kogukondade arengu ning sot-
siaalabi ja tervishoiu valdkonda 
kureeriv asevallavanem;

• aseesimees: kultuurispetsialist;
• liikmed:

• Valga linna esindaja Sirje Päss;
• Karula piirkonna esindaja Jani-

ka Jurs;
• Tõlliste piirkonna esindaja Tiia 

Pärnik-Pernik;
• Taheva piirkonna esindaja Lea 

Radsin;
• Õru piirkonna esindaja Siiri 

Anier;
• Valga Vallavolikogu poolt mää-

ratud esindajad.

Lubada otsustuskorras Avitase 
OÜ-l (registrikood 12683613) tasu-
ta kasutada Valga vallale kuuluvast 
hoonest asukohaga Valga vald, Valga 
linn, Kungla tn 12 sotsiaaltöö teenis-
tuse ruumi nr 117 (pindala 11,2 m2) 
tingimusel, et üürnik kasutab ruumi 
kaks korda kuus sotsiaaltöö teenis-
tusega kokkulepitud kuupäeval ja 
kellaajal. Kasutusse andmise tähtaeg 
kuni 31.12.2022.

Rohkem infot Valga valla kodu-
lehel.

Et tagada rahvastikuregistrisse kan-
tud elukoha aadressidele saadetud 
saadetiste kättesaamine, palume elu-
ruumi omanikel üle kontrollida, kas 
kõik isikud, kelle elukoht on regist-
reeritud neile kuuluvasse majja või 
korterisse, seal ka tegelikult elavad. 

Vastavalt Rahvastikuregistri seadu-
sele on kõik isikud kohustatud tagama 
rahvastikuregistris enda ja oma alaea-
liste laste ning eestkostetavate elukoha 
aadressi olemasolu ja õigsuse. Kor-
rektne on teha seda 14 päeva jooksul 
teise elukohta elama asumisest alates. 

Kuidas elukohta registreerida?
Elukohateadet on võimalik esitada:
• kasutades e-rahvastikuregistri 

teenust (ID-kaardi, Mobiil-ID ja 
Smart-ID vahendusel);

• saates digitaalse allkirjaga e-posti 
teel;

• saates posti teel, lisades elukohatea-
tele koopia isikut tõendavast doku-
mendist;

• elukohajärgsesse vallavalitsusse ko-
hale tulles.

Kui isik ei ole elukohateates märgitud 
eluruumi omanik, lisab ta elukoha-
teatele eluruumi kasutamise õigust 

tõendava dokumendi koopia (näiteks 
üürilepingu) või eluruumi omaniku 
kirjaliku nõusoleku elukohateates ni-
metatud elukoha andmete kandmiseks 
rahvastikuregistrisse. Kaasomandis 
oleva ruumi puhul on isikul elukoha 
aadressi RR-i kandmiseks vaja kõigi 
kaasomanike nõusolekut (sh üürile-
pingu sõlmimiseks). 

Ole kättesaadav, paigalda 
postkast!
Kas on juhtunud, et vajalik info ei jõua 
õigeaegselt sinuni või sulle adressee-
ritud kiri tagastatakse saatjale, sest 
ümbrikul on vale aadress või sinu re-
gistreeritud elukohas puudub hoopis-
ki postkast? 

Sagedasemad postisaadetiste ta-
gastamise põhjused ongi „Postkast 
puudu” või „Saaja ei ela aadressil” ja 
nii võibki juhtuda, et oluline teave ei 
jõua adressaadini. Palume vaadata üle 
ja vajadusel paigaldada postkast neile 
elukoha aadressidele, kuhu on regist-
reeritud sinu elukoht. 

Hea teada:
Rahvastikuregistrisse (RR-i) kantud 
isiku elukoha aadress on õigusliku 
tähendusega aadress, mis on aluseks 

ka erinevate toetuste, teenuste ja isiku 
eest vastutava KOV-i määramisel. Elu-
koha aadress võetakse aluseks isiku 
valimisringkonda määramisel ja tulu-
maksu laekumisel KOV-i eelarvesse.

Eluruumi ostmisel või müümi-
sel ei kaasne sellega elukoha aadressi 
muutmine, vaid selleks tuleb kohali-
kule omavalitsusele esitada elukoha-
teate avaldus uue aadressi kandmiseks 
rahvastikuregistrisse. Elukoha regist-
reerimisel uuele aadressile olete auto-
maatselt välja registreeritud eelnevalt 
aadressilt.

Omanikul on võimalik temale 
kuuluvasse ruumi registreeritud isi-
kute andmeid vaadata portaalis rah-
vastikuregister.ee või taotleda elani-
ke nimekirja väljastamist kohalikult 
omavalitsuselt. Vajadusel on ruumi 
omanikel õigus esitada avaldus ruumi 
registreeritud isiku või isikute eluko-
haandmete muutmiseks. Rohkem in-
fot: https://www.siseministeerium.
ee/omaniku-oigustatud-noudmine

Piret Villemson, rahvastikutoimin-
gute spetsialist: 766 9938, 5393 2733, 
piret.villemson@valga.ee

Kutsume üles kontrollima ja korrastama 
elukoha aadresse rahvastikuregistris!



11   Valga Teataja                 Veebruar 2022 

 Juhtiv kinnisvarabüroo Eestis. Kogemust aastast 1995

Hans  
Heinjärv
maakler
528 0812 
hans.heinjarv@pindi.ee  

Anna  
Prannitšuk
maakler

5694 9719 
anna.prannitsuk@pindi.ee 

Arle Leht
hindaja, maakler

5559 5846 
arle.leht@pindi.ee 

Meie tunneme kohalikku kinnisvaraturgu ja oskame väärtustada sinu vara!

Tellige varakult
kütteseadmete 

puhastus
ja remonttööd!

KÜTTEKOLDED ja 
KORSTNAD KORDA!

Valga Tuletõrjeühing

Valga, Puiestee 2, E–R 8–17
Tel 5333 5233, 766 1009 ja 521 0357

valga.tuletorje@gmail.com

•  Korstnapühkimisteenus 
 tolmuimejaga
•  Pottsepatööd 
 (korstnad, pliidid, ahjud jne)
•  Kortermajade ventilatsioonisüs 
 teemi puhastamine
•  Tulekustutite ja suitsuandurite  
 kontroll, hooldus, müük

Valgamaal asuv puitliiste valmistav ettevõte 
Combiwood OÜ otsib enda meeskonda:

PUIDUPINGI OPERAATOR
MEHAANIK
Combiwood OÜ on eestimaisel kapitalil põhinev moodne 
puidutööstus, mille põhitegevus on värvitud puitliistude 
tootmine. Tõrva vallas asuvas kaasaegses tehases töötab 
üle 150 töötaja.

Ettevõte pakub:
- väljaõpet kohapeal
- tasustamist tükitöö alusel
- tööd E-R kahes vahetuses (6:00-14:30 / 14:30-23:00)
- transpordi võimalust Valga linnast töökohale ja tagasi

Töökoht: Möldre küla, Tõrva vald, Valgamaa

Kandideerimiseks saada oma CV aadressile 
mikko@combiwood.ee. Lisainfo telefonil 5198 3360.

www.eestimaaoksjon.ee
tel: 5099 636

Sinu kinnistu väärib 
õiglast hinda.

Korraldame oksjoneid
metsale, raieõigusele ja 

põllumaale

Sinu kinnistu väärib 
õiglast hinda.

Korraldame oksjoneid
metsale, raieõigusele ja 

põllumaale

OSTAME PÕLLU-

JA METSAMAAD

OLEME SUURIM ERAMAA OMANIK

VALGAMAAL JA TEGUTSENUD ÜLE 25 AASTA 

ANTS ERIK

50 91 575

METSATERVENDUSE.EE

Telli reakuulutus! 
Hind alates 10 €

kuldne@kuldne.com või 
53736992

Ostan Teie sõitva, või seisma jäänud sõi-
duki. Sobivad igas seisukorras masinad: 
sõiduauto, kaubik, maastur, veoauto, trak-
tor, mootorratas, ATV jne. Helista ja teeme 
platsi puhtaks!
Tel: 56721410

Unusta elektriarve!
Moodulahju paigaldus 
loetud päevadega.
Vajadusel LHV järelmaks.
Tel. 5015653

A&P invabuss UÜ 
osutab teenust:
Ratastoolitransport
 8-kohaline reisijate vedu bussiga
4-kohalise sõiduautoga transport
+372 54589894 või aivar.pikhoff@mail.ee

Pakume puhastusteenindajatele tööd Valgas.
Rohkem info saamiseks palun helistage 
51922278
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E, 7. märtsil kell 19
Valga kultuurikeskuses

KALAMAJAKAS 

VÄRSKE KALA 
JA MEREANNID
OTSE PÄRNUST

VALGA 
10:20-11:10

11:15-12:15

LÜLLEMÄE 12:35 - 12:55

ANTSLA 13:10 - 13:45    

SIILI KONSUMI PARKLAS
MAXIMA JA AUTOPESULA

VAHELISES PARKLAS

KULTUURIMAJA KÕRVAL

KUUSE PARKLAS, COOP VASTAS

RATASTEL

+372 5697 9340  /8.00-16.00/
KALAMAJAKAS.EE

VÕI TEE ETTETELLIMUS E-POEST NING TOOME
SINU KAUBA MEIE PEATUSPUNKTI!

IGAL NELJAPÄEVAL!


